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2020-ban is 
jelentős fejlesztések 
valósulnak meg Sződ 
községben

A járványhelyzet milyen 
mértékben befolyásolja az 
önkormányzat 2020. évi 
költségvetését

Sződ Község Önkormány-
zata a 2020. évi költségveté-
sét 316.145.075,- forint be-
vétellel és kiadással fogadta 
el.  A járványhelyzet miatt a 
gépjárműadó bevételének el-
vonása a költségvetésünk be-
vételi oldalát 8 millió forint-
tal csökkentette, az iparűzési 
adó bevételünk is a tervezett 
alatt teljesülhet. Ezenfelül a 
járvánnyal kapcsolatos véde-
kezés is tovább növelte a költ-
ségvetés kiadási oldalát. Je-
lentős bevétel kiesést okoz a 
lakosság és a vállalkozók ál-
tal be nem fizetett adó mér-
téke is, mely eléri a 27 mil-
lió forintot. Mindezek, egye-
lőre az önkormányzat műkö-
dését jelentősen nem befolyá-
solják, viszont a fejlesztésekre 
és a pályázati önrészekre for-
dítható összegeket igen. Ön-
kormányzatunk takarékos 
gazdálkodásának és üzletkö-
téseiből származó bevételei az 
évek során jelentős tartalék-

keretet eredményeztek. En-
nek köszönhetően a pályáza-
tokhoz szükséges önerőn fe-
lül még jelentős önkormány-
zati beruházásokat is tudunk 
ebben az évben finanszírozni. 
A pályázatokon elnyert jelen-
tős támogatást másra nem le-
het fordítani, csak kizárólag 
a pályázati kiírásban szereplő 
beruházásra. Amennyiben az 
önkormányzatnak nem lett 
volna tartalékkerete, abban 
az esetben ezeken a pályáza-
tokon elnyert beruházásokat 
sem tudtuk volna megvalósí-
tani. Ebben az évben összesen 
9 pályázatot nyújtottunk be. 
A kilenc pályázatból öt pályá-
zat bírálat alatt van, egy pá-
lyázat tartaléklistára került, 
és három pályázaton sikerült 
támogatást elnyerni. A pályá-
zatokon az elnyert támogatá-
sok összege 80.500.000.- fo-
rint, ezenfelül az önkormány-
zat még saját erőből a fejlesz-
tésekhez 14.900.000.-forin-
tot biztosított. Az elnyert pá-
lyázati támogatásokkal 2020-
ban 95.400.000.- forint érté-
kű beruházás valósult meg. 
Ebben évben benyújtott pá-
lyázatok közül több pályázat 
még bírálat alatt van, vagy 
tartaléklistára került. Az au-
gusztus végi vihar az önkor-
mányzatunknak is jelentős 
kárt okozott és a műszaki 

csoportnak többlet feladatot 
jelentett. Több lakósági be-
jelentés érkezett, hogy a vi-
har által kidőlt fák elszállítá-
sában az önkormányzat mi-
lyen segítséget tudna nyújta-
ni, vagy pedig hová tudná, a 
leszakadt ágakat és zöldhulla-
dékot elhelyezni. Az önkor-
mányzatnak elsődleges fel-
adata, hogy az önkormányza-
ti épületekben keletkezett ká-
rokat minél előbb elhárítsa, 
és a közterületeken a baleset-
veszélyes, kidőlt fákat eltaka-
rítsa. A Magyar Falu Progra-
mon belül pályázatot nyújtot-
tunk be többek között ágap-
rítógép beszerzésére is. Saj-
nos ezen a pályázaton nem 
nyertünk. Jelen pillanatban 
az önkormányzatnak nincs 
olyan zárható területe, aho-
vá a lakosságnál keletkezett 
zöldhulladékot elhelyezze, és 
arra sincs kapacitása, hogy a 
község teljes területéről ezt 
elszállítsa. A most kialakult 
helyzetből okulva a képvise-
lő-testületi ülésen felkértem 
a környezetvédelemért felelős 
tanácsnokot, hogy a követke-
ző testületi ülésen tegyen ja-
vaslatot az ilyen jellegű prob-
lémák megoldására. Az a te-
rület, amely jelen pillanatban 
az ilyen jellegű hulladék be-
gyűjtésére használunk, nem 
alkalmas nagyobb mennyi-
ségű zöld hulladék befoga-
dására. Az eddigi tapasztala-
tok azt mutatják, hogy a la-
kosságnál keletkezett szelek-
tív hulladék, kijelölt helyen 
telepített gyűjtőkkel törté-
nő begyűjtése, nem vált be. 
Ugyanis ezekre a helyekre a 
kijelölt szelektív hulladékon 
felül, mindenféle más hulla-
dékot is elhelyeztek egyesek. 
Ami azt eredményezte, hogy 
meg kellett szüntetni a kon-
téneres hulladékelszállítást, a 
ruhagyűjtő, a szelektív hul-
ladékgyűjtő konténerek ki-
helyezését és veszélyben van 
az üveggyűjtő konténerek to-
vábbi helyzete is, egyesek fe-
gyelmezetlensége végett. Ez-
zel kapcsolatban már a Sző-
diek Híradójában is többször 
írtam, és felkértem a lakos-
ságot, hogy rendeltetés-sze-
rűen használják a konténere-
ket. Mindezek ellenére érthe-
tetlen, hogy egyesek szemét-
dombot csinálnak a konténer 
körül.  

2020-ban az alábbi fej-
lesztések valósulnak meg 
községünkben

Sződi Ringató Mini Böl-
csőde

Augusztus 20-án ünnepé-
lyes keretek között került át-
adásra a régi polgármeste-
ri hivatal épületében kialakí-
tott két csoportos mini böl-
csőde. A 95 % -os támoga-
tottságú Bölcsődei Fejleszté-
si Program keretében meg-
valósult beruházás összegé-
hez az önkormányzatunk-
nak a 2.400.000,-forint ön-
részen felül, még 6.000.000,- 
forint összeget kellet biz-
tosítani tartalékkeretünk-
ből. Ennek figyelembevételé-
vel a beruházás teljes összege 
56.400.000,-forint. Szeptem-
ber 1-től megnyitásra került 
az intézmény. 

Gyalogátkelőhelyek

Régi lakossági igény volt, 
hogy az iskola és az óvoda 
elé gyalogátkelőhely létesül-
jön. Mivel a Dózsa György 
út a Magyar Közút kezelés-
ében és tulajdonában lévő út, 
ezért az utat érintő minden 
fejlesztés kizárólag a hozzá-
járulásukkal valósulhat meg. 
Az érintett lakosok nagy ré-
sze úgy érezte, hogy a felfes-
tett és táblákkal jelölt gya-
logátkelőhelyek sem nyújta-
nak megfelelő biztonságot az 
átkeléshez. A képviselő-tes-
tületi üléseken már többször 
felmerült, hogy milyen meg-
oldás lenne a legcélszerűbb 
annak érdekében, hogy a la-
kosság biztonságérzetét to-
vább növeljük. Több lehető-
séget megvizsgáltunk, egyez-
tettünk a Magyar Közút Kht-
val, végül a Visible Crossing 
Kft.  megoldását találtuk a 
legcélravezetőbbnek. A két 
gyalogátkelőhelyet a vállal-
kozó üzembe helyezte, a fej-
lesztés 4 millió forintba ke-
rült önkormányzatunknak. 

Védőnői, gyermekorvo-
si rendelő átalakítása és új 
gyermekjóléti iroda kiala-
kítása

Mivel Sződ község lakos-
ságszámának növekedése új 
védőnői körzet kialakítá-
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sát tette szükségessé, ezért az 
épület átalakítása elkerülhe-
tetlen volt. Az ÁNTSZ véle-
ményét kértük ki annak érde-
kében, hogy az épület átala-
kítása az előírásoknak megfe-
lelően valósuljon meg. Az át-
alakítás teljes költsége önerős 
beruházással valósult meg, 
összesen 14 millió forintér-
tékben. Az elmúlt évben 3 
millió forintot sikerült nyerni 
eszközbeszerzésre a gyermek-
orvosi rendelőbe, ebben az 
évben pedig 3 millió forintot 
sikerült nyerni eszközbeszer-
zésre a védőnői rendelőbe. A 
felújítási munkálatok szept-
ember végére befejeződnek és 
az épület átadásra kerül. 

Sportpark

A Magyar Falu Program 
keretén belül pályázati támo-
gatást nyert el önkormányza-
tunk sportpark létesítésére. A 
pályázatunk pozitív elbírálás-
ban részesült. A futókörhöz 
kapcsolódó 40 m2-es gumi-
lapokkal megépített alapra öt 
db kültéri sporteszköz került 
telepítésre, ezzel tovább bő-
vítve a már meglévő sportesz-
közök számát. A beruházás 
100 %-os pályázati támoga-
tásból valósul meg. A sport-
eszközöket a sportot kedvelő 
sződi lakosok ez év szeptem-
berében vehetik birtokba. 

Vállalkozói Park

Még 2019-ben nyertünk 
pályázati támogatást a Vállal-
kozó Park megvalósítására. A 
6,4 ha önkormányzati tulaj-
donú, Ipari Park részére kije-
lölt területből 4,4 ha területre 
nyertünk pályázati támoga-
tást, mely beruházás ebben az 
évben kerül átadásra. A beru-
házás 200 millió forint pályá-
zati támogatásból, valamint 
32 millió forint önkormány-
zati önerőből valósul meg. 

Rákóczi Ferenc utca, a 
Pacsirta utcától az Ady 
Endre utcáig terjedő szaka-
szának felújítása

Önkormányzatunk a Ma-
gyar Falu Program keretén 
belül sikeres pályázatot nyúj-
tott be a Rákóczi Ferenc utca 
fent jelzett szakaszának fel-
újítására vonatkozóan. Az el-

nyert támogatás összege 29,5 
millió forint. A 100 %-os tá-
mogatottságú beruházás ke-
retében a Rákóczi Ferenc utca 
ezen szakaszán az úttest asz-
faltburkolata   3 méterről 4 
méterre szélesedik. Az úttest 
két oldala szegélykővel, illetve 
50-50 cm-es útpadkával épül 
meg. Nem sikerült nyerni a 
belvíz pályázaton, viszont en-
nek az útszakasznak a csapa-
dékvíz elvezetésére megoldást 
kellett találnunk. Ezért szak-
emberekkel vizsgáltuk meg a 
szóba jöhető megoldásokat, az 
önkormányzat pénzügyi lehe-
tőségeinek figyelembevételé-
vel.  A vízelvezetéssel kapcso-
latos megoldást lakossági fó-
rumon egyeztettünk a megje-
lentekkel. A megoldás a Rákó-
czi Ferenc utca ezen szakaszá-
nak felújítása során a Pacsir-
ta utcától az Ady Endre utcá-
ig haladva az út jobb oldalán, 
a meglévő vízelvezető árkot 
a kivitelező – ott, ahol szük-
séges- kimélyíti (az átereszek 
tisztítását a lakosoknak kell 
elvégezni), a 4 m széles út-
test úgy lesz kialakítva, hogy 
annak lejtése az árok felé tör-
ténjen. A másik oldalon a jár-
da megszűnik (mivel nem fér 
el), és ezen az oldalon 50 cm 
széles és 50 cm mély kulékő-
vel feltöltött árok kerül kiala-
kításra, mely egészen a keríté-
sig murvával lesz fedve, ezál-
tal a parkolási lehetőség is biz-
tosítva lesz. Az önkormányzat 
ezzel a megoldással tudja biz-
tosítani az ott keletkezett csa-
padékvíz szikkasztását, amely 
6,5 millió forint többletkölt-
séget jelent.

József Attila utca járda

A József Attila utcán közle-
kedő gyalogosok azzal a kérés-
sel fordultak az önkormány-
zathoz, hogy tegye lehetővé a 
biztonságos gyalogosközleke-
dést úgy, hogy a járdán baba-
kocsival is lehessen közleked-
ni. A József Attila utca an-
nak idején úgy lett kialakít-
va, hogy mindkét oldalán biz-
tosítva legyen a gyalogosköz-
lekedés. A gyalogosjárda rend-
eben tartása az ingatlantulaj-
donosok kötelessége. Több in-
gatlantulajdonos betonjárdát 
épített, viszont vannak olyan 
tulajdonosok, akik vagy fával, 
vagy növényzettel ültették be 

a gyalogjárda helyét. Ezért en-
nek a lakossági kérésnek úgy 
próbáltunk eleget tenni, hogy 
felszólítottuk az érintett in-
gatlantulajdonosokat, hogy 
ingatlanjaik előtt a járdát állít-
sák helyre és azon a gyalogos-
közlekedést tegyék lehetővé. 
Természetesen ez csak azokra 
vonatkozott, akik előtt a járda 
gyalogosközlekedésre alkal-
matlan volt. Az önkormány-
zat jelezte az ingatlantulajdo-
nosok felé, hogy amennyiben 
szilárd burkolatú járdát kí-
vánnak megépíteni, a beton-
járda anyagköltségét részük-
re az önkormányzat megtéríti. 
Erre határidőt szabtunk meg. 
A felszólításban az is szere-
pelt, amennyiben a megadott 
határidőre az ingatlanuk előtt 
lévő járdát nem teszik gyalo-
gosközlekedésre alkalmassá, 
abban az esetben az önkor-
mányzat ezt a munkát elvégzi, 
és részükre a munkadíj költ-
ségét kiszámlázza. Egy ingat-
lantulajdonos tett eleget en-
nek a felszólításnak. A több-
ség a füle botját sem mozdí-
totta. Polgármesterként keres-
tem a legbékésebb megoldást, 
amivel ezt a helyzetet rendez-
ni tudjuk. Megnyugtatásként 
közlöm az érintettekkel, hogy 
sikerült olyan üzleti megálla-
podást kötni, melynek kere-
tében 12 millió forint érték-
ben teljesen új aszfaltjárda ke-
rült kialakításra, mely kapcso-
lódik a József Attila út új lakó-
telepén épített viacolor borítá-
sú járdához, és egészen a Dó-
zsa György úti járdáig tart. Az 
önkormányzat a Tece-pata-
kon átívelő híd gyártását meg-
kezdte. A beruházás ez év ok-
tóberében elkészül. Remélem, 
hogy az érintett tulajdonosok 
örömmel fogadják, hogy ezért 
fizetniük nem kell. 

A Magyar Falu Program 
keretében belül benyújtott 
pályázataink

Ebben az évben az önkor-
mányzat a fentieken túl az 
alábbi pályázatokat nyújtot-
ta be, melyek befogadásra ke-
rültek.

Kerékpárút építése
Pályázatot nyújtottunk be 

kerékpárút megépítésére.  A 
Sződliget felől érkező (Floch-
pusztai kanyarig tartó) kerék-
párutat szeretnénk összeköt-

ni és tovább építeni egészen 
a Sződ Rákos-patakig.  A kb. 
50 millió forintos beruházás 
megvalósulásával lehetőség 
nyílna arra, hogy a Sződlige-
ti állomásról kerékpárral biz-
tonságosan be lehessen jön-
ni a faluba. Ezen felül az ön-
kormányzat önerőből két hi-
dat épít, egyet a Hartyán-pa-
takra, és egyet a Sződ Rákos-
patakra, melyeken keresztül a 
kerékpárosok (és a gyalogo-
sok is) eljuthatnak a Dózsa 
György útinál jóval kisebb 
forgalmat lebonyolító Rákó-
czi Ferenc utcán keresztül a 
faluba. 

Óvoda tornaszobájának 
felújítása

Pályázatot nyújtottunk be 
a Sződi Csupafül Óvoda tor-
naszobájának fejlesztésére. A 
tornaszoba padlóburkolatát 
biztonságosabb burkolatra 
cserélnénk, illetve a régi épü-
letben lévő vizesblokkot újí-
tanánk fel. A beruházás érté-
ke 10.630.000.- forint.

Óvoda felújítása, korsze-
rűsítése

Pályázatot nyújtottunk be 
a Sződi Csupafül Óvoda fel-
újítására, korszerűsítésére. A 
pályázat az óvoda tetőszer-
kezetére napelem telepítését 
és energetikai korszerűsítést 
tartalmazza. A sikeres pályá-
zat esetén az intézmény jelen-
tős energiamegtakarítást érne 
el. A benyújtott pályázat érté-
ke 27 millió forint. 

Faluház felújítása, ener-
getikai korszerűsítése

A benyújtott pályázat kere-
tén belül, a Faluház tetőszer-
kezetére napelemek kerülné-
nek, illetve az épület hom-
lokzatának hőszigetelése va-
lósulna meg. Sikeres pályá-
zat esetén az önkormányzat 
jelentős energiamegtakarí-
tást tudna elérni. A benyúj-
tott pályázat értéke 48 mil-
lió forint. 

Önkormányzati feladat-
ellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása 2020

Önkormányzatunk pályá-
zatot nyújtott be az „Önkor-
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mányzati feladatellátást szol-
gáló fejlesztések támogatása 
2020” c. pályázati kiírás kere-
tén belül a Rákóczi Ferenc utca 
(József Attila utca és a Pacsir-
ta utca közötti szakasz) felújí-
tására vonatkozóan. A benyúj-
tott pályázat a 4 m széles út 
burkolatának felújítását, és az 
út mindkét oldalának szegély-
kővel történő ellátását tartal-
mazza. A beruházás 75 %-os 
támogatottságú, az elnyerhe-
tő támogatás összege 18 millió 
forint, az önkormányzati ön-
erő összege 6 millió forint. 

Útjavítások, karbantartá-
sok

Ebben az évben is sort ke-
rítünk arra, hogy az önkor-
mányzati utak karbantartását 
(kátyúzását) még a tél beállta 
előtt elvégezzük. Több lakos-
sági bejelentés érkezet, hogy a 
Szent István úton jelentős ká-
tyúk keletkeztek. Az itt kelet-
kezett kátyúkat a múlt évben 
már javítottuk. Sajnos a javítás 
nem sokáig tartott. A Vállal-
kozói Park útjának építésekor 
ezek a kátyúk is szakszerűen 
javításra kerülnek októberben.

Sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola konténertele-
pítése

Sződ Község lakosság szá-
mának növekedése többek közt 
azt is eredményezi, hogy az is-
kola tanulóinak létszáma is fo-
lyamatosan növekszik. A meg-
lévő épület ezt a létszámtöbb-
letet már 2017-ben sem tud-
ta termeiben fogadni. A tan-
kerület ideiglenes megoldás-
ként, konténer termeket helye-
zett el. 2017-ben és 2018-ban 
egyet- egyet, majd 2019-ben 
a régi raktár épület helyére két 
tantermet tervezett vizesblok-
kokkal, melyből egyet még az 
évben megépített. Mivel Sződ 
Község nyolc tantermes isko-
la bővítést nyert, mely érinti a 
másik terembővítés területét, 
ezért ebben az évben a Tanke-
rület az építést nem folytatta, 
hanem újabb tanterem konté-
ner telepítése mellett döntött.  
A nyolc tantermes iskolabőví-
tés várhatóan 2024 évben ke-
rül átadásra. Valószínű, hogy 
jövőre ismét egy újabb konté-
ner tanterem telepítésére lesz 
szükség.

Ebben az évben a képvise-
lő-testület az alábbi egyesü-
letek és civil szervezetek tá-
mogatásokról döntött:

A Mária Magdolna Ró-
mai Katolikus Egyház nyá-
ri napközistábor szervezésére 
50.000.- forintot.

Az Együtt a Gyermekekért 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat nyári napközistábor 
szervezésére 50.000.- forintot.

A Szüreti Felvonulás meg-
rendezésére 150.000.- forintot.

A képviselő-testület szep-
temberi ülésén arról is dön-
tött, hogy részt vesz a Nemzeti 
Vágtán. Sződ Község Önkor-
mányzatát a Sződi Lovas Egye-
sület képviseli, melynek lovasa, 
Nyéki Kata. Az előfutam Vác-
dukán kerül megrendezésre 
2020. szeptember 26-án.

A Sződiek Híradójának ta-
vaszi számát a vírushelyzet 
miatt nem tudtuk újság for-
májában terjeszteni, viszont 
Sződ Község honlapján azt 
megjelentettük. Mivel ezt a 
terjesztési formát nem tud-
ja mindenki használni, ezért 
a tavaszi szám polgármeste-
ri cikkéből kiemeltünk pár 
fontos tájékoztatást. 

Önkormányzati utak biz-
tonságos használata

Az egyre növekő személy-
gépkocsik száma és azoknak a 
közterületen történő parkolá-
sa komoly gondot okoz a he-
lyi közlekedésben, főleg a szűk 
mellékutcákban. Azt tapasztal-
juk, hogy egyre többen tart-
ják gépkocsijukat éjszaka is 
a közterületen, és még azok 
sem parkolnak az ingatlanjai-
kon belül, akik ezt megtehet-
nék. Az önkormányzat rende-
lete alapján közterületfoglalá-
si díjat kell fizetni mindazok-
nak, akik rendszeresen, hosz-
szabb időn keresztül a közterü-
leten parkolnak (nem beszél-
ve azokról, akik a forgalomból 
kivont gépjárműveiket a köz-
területen tárolják, ami termé-
szetesen szabálytalan). A kép-
viselő-testület ennek a prob-
lémának megoldására – ahol 
ez megoldható- azt javasolja, 
hogy azok, akik az ingatlan-
jaikon belül nem tudnak par-
kolni, a vízelvezető árkaikat 
úgy fedjék le, hogy azok tisz-

títhatók legyenek (kivehető rá-
csot helyezzenek rájuk), a be-
hajtók alá pedig megfelelő mé-
retű csőátereszt helyezzenek el.  
Nem elfogadható az egész in-
gatlan előtti csőáteresz elhelye-
zése, ott, ahol, a víz elfolyása 
nem biztosítható, és ezért szik-
kasztóárkok kerültek kialakí-
tásra. Ebben az esetben a meg-
oldás az , hogy az egész ingat-
lan előtti szikkasztóárokra ki-
vehető rácsot kell elhelyezni, a 
szikkasztóárok alját nem le-
het lebetonozni, és a behajtók 
alá nem lehet csövet elhe-
lyezni.  A szikkasztást az egész 
ingatlan előtt biztosítani kell. 

Két ároktípus lett Sződ kö-
zségben kialakítva. A vízelve-
zető árok: vízelvezető árkok-
nak nevezzük azokat az árko-
kat, ahonnan az árokban ösz-
szegyűlt víz elfolyása biztosí-
tott, azaz van befogadója, ilyen 
pl. a Sződ Rákos-patak, vagy a 
Hartyán-patak.

Szikkasztóárok: a szikkasz-
tóároknak nevezzük azt az ár-
kot, amelynek nincs befogadó-
ja, azaz, helyben történik a csa-
padékvíz elszikkasztása.  

Ennek a megoldásnak a lé-
nyege az, hogy a parkoló gép-
járművek ne az úttestet foglal-
ják el. 

Lezárult a csörögi romák 
iskolai szegregációval kap-
csolatos pere. Kártérítés ösz-
szege 10.163.000.- forint

1992-ben a Sződi Hunyadi 
János Általános Iskola vezeté-
se azzal a kéréssel fordult az 
önkormányzathoz, hogy az 
iskolában vannak osztályok, 
ahol több olyan tanuló van, 
akiknek képessége és maga-
tartása oly mértékben visz-
szatartja az osztályban tanu-
ló többi diákot, hogy emiatt 
nem tudnak a tananyagnak 
megfelelően haladni. Ezért 
azt javasolják, hogy azok-
nak  gyerekeknek, akik gyen-
gébb képességűek, vagy ké-
sőn érők, nekik felzárkózta-
tó osztályt indíthassanak el. 
További indokként hozták 
fel, hogy amennyiben ezeket 
a gyerekeket többször osz-
tályismétlésre kötelezik, ak-
kor az osztályon belüli jelen-
tős korkülönbség ellehetetle-
níti ezekben az osztályokban 
az oktatást.  Probléma volt, 
hogy több sződi szülő jelez-

te, amennyiben nem oldódik 
meg valamilyen formában ez 
a helyzet, abban az esetben 
a gyermekeiket más intéz-
ményben helyezik el (az el-
vándorlás már akkor is érez-
hető volt). Az iskola vezetése 
kérte, hogy az önkormány-
zat erre biztosítson megfelelő 
anyagi forrást és osztályter-
met. Az akkori képviselő-tes-
tület a problémát megértette, 
és a kérésnek eleget tett.  Ez 
az intézkedés a gyengébb ké-
pességű és magatartászavaros 
gyermekekre vonatkozott, 
nemzetiségi hovatartozás nél-
kül. Ez ellen akkoriban sem 
az érintett szülők, sem pedig 
a Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat nem tiltakozott. Ez 
az oktatási forma 1993-2003-
ig tartott. 2002-ben a képvi-
selő-testület újra tárgyalta az 
ügyet, és legfőképpen költ-
ségtakarékossági szempont-
ból és teremhiány miatt, az 
iskolával egyeztetve, ezt az 
oktatási formát megszüntet-
te. Ez alatt az idő alatt sem 
a Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat, sem az érintett szü-
lők ezzel az oktatási formá-
val kapcsolatban észrevételt 
sem az iskola felé, sem az ön-
kormányzat felé nem tettek.  
2007-ben az Esélyt a Hát-
rányos Helyzetű Gyermeke-
kért Alapítvány támogatásá-
val az önkormányzatot szeg-
regáció miatt az akkori roma 
tanulók egy része beperel-
te. Az indok: megkülönböz-
tetett és nem megfelelő ok-
tatásban részesültek, és ezál-
tal komoly hátrányt szenved-
tek. Megjegyzendő, hogy ak-
koriban csak azok a roma és 
nem roma tanulók kerültek 
ezekbe az osztályokba, akik 
a fent említett problémákkal 
rendelkeztek, a többi tanu-
lóra – beleértve a romákat is 
- ez nem vonatkozott. A Bí-
rósági meghallgatáson én is 
részt vettem, ezeket a ténye-
ket elmondtam, és az ügyvé-
dek is ezzel érveltek. 2012-
ben az iskolák állami kezelés-
be kerültek, és ezáltal a Tan-
kerület is a per részesévé vált. 
A Tankerület jogi képviselő-
je mérlegelve az üggyel kap-
csolatos esélyeket, úgy dön-
tött, hogy peren kívüli meg-
egyezést javasol. Az önkor-
mányzat jogi képviselőjével 
egyeztetve az a megállapodás 
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született, hogy a peren kívüli 
megállapodás összegének 70 
%-t a Tankerület 30 %-t pe-
dig az önkormányzat viseli. A 
felkínált összeg 10.163.000.- 
forint volt, melyből az önkor-
mányzat 3.048.900.- forintot 
utalt át.

Az érintettek legfőképpen 
azt sérelmezték, hogy nem 
megfelelő színvonalú oktatás-

ban részesültek. Az, hogy ez 
a kártalanítás mennyiben já-
rult hozzá az elszenvedett hi-
ányosságok pótlásához, azt 
mindenki maga döntse el. 

Az biztos, hogy több roma 
a médiában is elmondta ezzel 
kapcsolatos véleményét. Töb-
ben közülük úgy nyilatkoz-
tak, hogy ezzel a kártérítés-
sel nem értenek egyet, és Ők 

ebben a folyamatban nem kí-
vántak részt venni. 

Az én részemről no kom-
ment az egészhez.

A további társadalmi ren-
dezvényekkel kapcsolatos tá-
jékoztatás 

Az őszi járványhelyezt mi-
att az önkormányzat által 

szervezett őszi és téli rendez-
vények közül elmaradt a Fa-
lunap, a további rendezvé-
nyek megtartása nagymér-
tékben a vírushelyzet alaku-
lásától függ. 

Kérem kísérjék figyelem-
mel a kihelyezett plakátokat 
és Sződ Község honlapját.

Hertel László
polgármester

TUDNIVALÓK AZ INGATLANOK ELŐTTI TERÜLET KARBANTARTÁSÁRÓL

Településünkre a telekparcellázásoknak köszönhetően sok új lakó költözött. A helyszíni bejárások  alkalmával azt tapasztal-
juk - elsősorban ezeken a területeken-, hogy az ingatlantulajdonosok nincsenek tisztában azzal, hogy a telekhatár és az útpadka 
közötti területet is – amely közterület- az adott tulajdonosnak kell karbantartania. Ezt az előírást Sződ Község Önkormányzata 
a többszörösen módosított, 3/2002.(IV.04.) számú, a Helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a tele-
pülés tisztaságáról szóló rendeletében szabályozza. A rendelet 13.§-a szabályozza az ingatlanok és a közterületek tisztántartását.

(4)  Az ingatlan előtti járda tisztántartása az ingatlan tényleges használójának, illetve tulajdonosának kötelessége. Köztisztasági 
szempontból járdának minősül az a gyalogos közlekedésre rendelt kiépített és kiépítetlen útterület, amely az ingatlan telekhatá-
rától az úttest széléig (szegélyéig) terjed.

(5) A tényleges használó, illetve a tulajdonos kötelessége a járda mellett növő gaz kiirtása, a járdára kinyúló ágak és bokrok megfele-
lő nyesése.

(6) Ónos esőtől, jégtől, hótól síkossá vált járdát a szükségekhez képest naponként többször fel kell hinteni. A felhintésre bomló, szer-
ves anyagot nem tartalmazó szóróanyagot (homok, hamu, fűrészpor, kőporliszt) kell használni. E célra tüzelés után visszama-
radt darabos, sérülést okozó anyagot használni nem szabad. A szóróanyag beszerzéséről a tisztán tartásra kötelezettnek kell gon-
doskodnia.

Sajnos egyre több lakos allergiás különböző növényekre, mert nem csak a parlagfű allergén növény. Nem csak az allergia mi-
att kell az ingatlanok előtti járda melletti és az árokparton lévő növényzetet, füvet vágni, kaszálni. A szépérzéket is bántja az, 
amit tapasztalni lehet egyes ingatlanok előtt. Sajnos sok olyan ingatlant lehet látni Sződön, hogy a kerítésen belül gondozott a 
telek, tele virágokkal, pázsittal, a kerítésen kívül jobb esetben a járda melletti terület le van vágva, az árokparton pedig térdig ér 
a fű. Szabályzat nélkül is le kellene vágni az ingatlan előtti füvet még az árokparton is, hisz ez a terület a magántulajdon meg-
közelítését szolgálja, és a közvetlen lakókörnyezet megítélését befolyásolja.

Ugyanezen területen lévő járda karbantartása szintén az ott lakók feladata. Különös tekintettel a hó és síkosságmentesítés-
re. Téli időszakban az ingatlanok előtti járdaszakaszon bekövetkezett balesetek esetében -amennyiben az amiatt következik be, 
hogy a tulajdonos nem tett eleget kötelezettségének- a tulajdonos felelősségre vonható. 

Szintén ezen a területen helyezkednek el az árkok. Az árkok kialakítása és karbantartása is az ott lakók feladata.  A rendelet 
14 § szabályozza a csapadékvíz elvezetésére és a vízelvezető árkok  karbantartását:

(1) A közterületen lévő árkok, nyitott csatornák, folyókák, átereszek tisztán tartása, a csapadékvíz akadálytalan elfolyásának biz-
tosítása – az ingatlan előtti járdaszakaszra terjedően – az ingatlan tényleges használójának, illetve tulajdonosának a köteles-
sége.

(2) Járműbehajtók átereszeinek építése, jó karban és tisztán tartása minden esetben az ingatlan használójának illetve tulajdono-
sának kötelessége.

(3) Az ingatlanon keletkező csapadékvizet szennyvízcsatornába vezetni szigorúan tilos!
(4) A csapadékelvezető árokba szennyezett (olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! Eldugulás vagy rongálódás okozására al-

kalmas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, törmeléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) a csapadékvíz-elvezető árokba szór-
ni, beletömni, beleseperni vagy bevezetni tilos!

A rendelet megkülönböztet csapadékvíz elvezető árkot és szikkasztó árkot. Azonban megjelentek a betemetett árkok is. Az 
egyre gyakoribb nagymennyiségű esőzés esetén még a meglévő árkok is nehezen tudják ellátni a vízelvezetés és szikkasztás fel-
adatát. A betemetett árkok pedig…. ? Az ilyen árokkal rendelkező ingatlanok tulajdonosai felszólítást kapnak időpont megjelö-
léssel az árok kialakításra. Amennyiben a megadott ideig nem tesznek eleget az árok kialakítási kötelezettségüknek, az Önkor-
mányzat a munkát vállalkozóval elvégezteti, melynek költségét és a bírság összegét az ingatlan tulajdonos részére kiszámlázza, 
mely meg nem fizetése esetén a végrehajtást kezdeményezzük.

Környezetünk szebbé tétele az egész lakóközösség érdeke. Kérem a fenti szabályok betartását.

                                                                                 dr Bojtayné Benedek Gabriella
                                                                                                     jegyző
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Az előző újság a korona vírus miatt elektronikus úton jelent 
meg. A képviselő testület a vészhelyzeti időszakban nem ülése-
zett. A 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján 
a vészhelyzet idejére meghatározott feladat- és hatáskört a pol-
gármester látta el. Ezen időszak alatt a polgármester a képvise-
lő testület tagjaival elektronikus úton tartotta a kapcsolatot és a 
döntéseket megelőzően egyeztetést folytatott a testület tagjaival.

A vészhelyzeti időszakot követően a Sződi Képviselő-testület 2 
ülést és 2 rendkívüli ülést tartott.

A Polgármester a vészhelyzeti időszakban rendeletet nem alko-
tott, 17 határozatot hozott.

A testület az  üléseken 2 rendeletet alkotott és 33 határoza-
tott hozott.

A veszélyhelyzet alatt hozott polgármesteri határozatokat -a 
testületi határozatok folytatólagos sorszámával kellett ellátni-:

• 21/2020. (III.15.) Önkormányzati intézmények működé-
sének szabályozása a vírushelyzet idején,

• 22/2020.(III.17.)  A községi játszóterek  használatának 
rendje

• 23/2020.(III.20.)  Az iskola területének bővítése
• 24/2020.(IV.02.)  Szentesné Török Anikó által készített 

festmény anyagköltségének átvállalása
• 25/2020.(IV.06.)  SZMSZ mellékletének módosítása 
• 26/2020.(IV.14.)  Gyászszertartások szabályozása a vész-

helyzet idején
• 27/2020.(IV.29.)  Óvodai ellátás biztosítás feltételeinek 

szabályozása
• 28/2020.(V.21.)  Óvoda látogatás korlátozásának feloldása
• 29/2020. (V.21.) Sződi  Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde 

külön intézményként való működéséről szóló határozat
• 30/2020.(V.21.)  Sződi Csupafül Óvoda alapító okiratá-

nak elfogadása.
• 31/2020.(V.21.)  A Sződi Ringató Mini Bölcsőde alapító 

okiratának elfogadása
• 32/2020.(V.21.)  A Sződi Csupafül Óvoda gyermeklétszá-

mának meghatározása
• 33/2020.(V.21.)  Uniós Projektfejlesztő Kft-vel való keret-

szerződés
• 34/2020.(V.21.) Pótigény benyújtása a bölcsődefejlesztési 

program keretén megvalósult Mini Bölcsőde kialakítására 
vonatkozóan

• 35/2020.(V.21.)  A védőnői és gyermekorvosi rendelő át-
építési -bővítési- munkálatiról szóló döntés

• 36/2020.(V.21.)  A HÉSZ módosításával kapcsolatos part-
nerségi egyeztetési eljárás lezárása

• 37/2020.(VI.04.)  Helyi esélyegyenlőségi Program elfoga-
dása

2020. július 2-i a veszélyhelyzet utáni első testületi ülés a pol-
gármesteri határozatok jóváhagyásával kezdődött.

Második napirend keretén belül az Önkormányzat 2019 évi 
költségvetéséről szóló rendelet módosításának elfogadására ke-
rült sor. A rendelet módosítására az előirányzatok év közbeni vál-
tozása miatt volt szükség. A Pénzügyi Bizottság az előterjesztést 
előzetesen megtárgyalta és elfogadásra javasolta. A rendelet mó-
dosításáról egyhangú döntés született.

Harmadik napirendi pontban a zárszámadási rendeletet fo-
gadta el a testület. 

Negyedik napirendi pontban a 2019. évi belső ellenőrzési je-
lentés megtárgyalására került sor. A belső ellenőrzési jelentést a 
zárszámadási rendelet elfogadásával egyidejűleg kell elfogadni. 
2019.-ben két ellenőrzésre került sor, az egyik ötös a másik né-
gyes értékelést kapott. A testület egyhangú döntést hozott.

Ötödik napirendi pontban a Váci Rendőrkapitányság 2019. 
évi beszámolóját fogadta el a testület.

Hatodik napirendi pontban az „Együtt a Gyermekekért Csa-
lád-és Gyermekjóléti szolgálat 2019. évi munkájáról szóló beszá-
molót egyhangúlag hagyta jóvá a testület.

Hetedik napirendi pontban 7 igen szavazattal a Váci Hivatá-
sos Tűzoltó Parancsnokság 2019. évi tűzvédelmi tevékenységéről 
szóló beszámolót fogadták el a képviselők.

Nyolcadik napirendi pontban a Baptista Szeretetszolgálat 
2019. évi tevékenységéről szóló beszámoló elfogadása követke-
zett.

Kilencedik napirendi pontban  a TÁBITA Alapszolgáltatási 
Központ  2019 évi munkájáról szóló beszámoló következett.

Tizedik napirendi pont megtárgyalására zárt ülés keretében 
került sor.

Tizenegyedik napirendben a Műfüves Labdarúgópálya hasz-
nálatára irányuló kérelem megtárgyalása következett. A Duna-
kanyar Régió Utánpótlás Labdarúgó Club edzője fordult kére-
lemmel a testület felé. A képviselők 6 igen és 1 ellenszavazattal 
3.000 Ft/óra díjazásért továbbá a nyári tábor idejére július 06-tól 
július 10-ig 50.000 Ft-ért bérbe adja.

Egyebek napirendi pontban:
• Lakossági kérelmek megtárgyalása.
• Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde vezetőjének ké-

relme az óvodapedagógusok önkormányzati pótlékának, 
megállapítására.

• A régi Polgármesteri Hivatal melléklépület tetőszerkezeté-
nek átépítésére vonatkozó ajánlatok megtárgyalása.

• Beruházásokkal kapcsolatos tájékoztatás.
• Védőnői rendelő átalakításával kapcsolatos határozathoza-

tal.
• Faluház ivóvíz hálózatával kapcsolatos tájékoztatás.

2020. július 10. -i rendkívüli ülés a Sződi Ringató Mini Böl-
csőde intézményvezetői pályázatának elbírálásával kezdődött. A 
vezetői állásra négy pályázati anyag érkezett, melyeket a képvi-
selők előzetesen megismerhettek. A testület 6 igen szavazattal és 
1 tartózkodással öt éves időtartamra, 2020. augusztus 01. nap-
jától, 2025. július 31. napjáig Bárány-Pozsonyi Melindát neve-
zete ki.

Második napirendi pontban arról született döntés, hogy 2020. 
október 01. napjától Sződ Község közigazgatási területén két vé-
dőnői körzet működjön. A településen a gyermeklétszám annyi-
ra megnövekedett, hogy a feladatokat egy védőnő nem tudja el-
látni. A Képviselő-testület egyhangú döntést hozott arról, hogy 
az 1. számú védőnői körzet feladatainak ellátásával Szöllősy Ju-
ditot bízza meg, aki a feladatokat vállalkozásban látja el. Szintén 
egyhangú döntés született arról, hogy a 2. számú védőnői körzet 
feladatainak ellátásával Szanyó Ibolyát bízza meg, aki feladatát 
közalkalmazottként végzi.

Harmadik napirendi pontban a Régi Polgármesteri Hivatal 
előtti tér elnevezéséről született döntés. 7 igen szavazattal  dön-

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről



8 Sződiek Híradója – 2020. ősz Önkormányzat 

töttek a tér a Sződi Hősök tere elnevezést kapta.
Negyedik napirendi pontban a „Magyar Faluprogram kereté-

ben  az „Önkormányzati kerékpárút építése” című pályázat be-
nyújtásáról született döntés.

2020. augusztus 13.-i  rendkívüli ülés a Sződi Ringató Mini 
Bölcsőde Szervezeti és Működési Szabályzatának és Szakmai 
Programjának megtárgyalásával kezdődött. A testület korábban 
döntött az intézmény létrehozásáról. A MÁK- nál az intézmény 
bejegyzése folyamatban van, de a bejegyzéshez szükségesek a fen-
ti okiratok. Az intézményvezető elkészítette a két iratot, melyek 
a képviselők részére megküldésre kerültek. A testület egyhangú 
szavazással hagyta jóvá az intézmény működéséhez szükséges do-
kumentumokat.

Második napirendi pontban a 080/1 hrsz-ú önkormányzati út 
használatával kapcsolatos kérelem megtárgyalására került sor. A 
Várdomb területén működő 8 vállalkozás megközelítését bizto-
sítja az út, amely egy zsákutca. A kérelmezők az illetéktelen sze-
mélyek behajtásának megakadályozása céljából sorompó elhelye-
zésének engedélyezését kérelmezik. A képviselők egyhangú dön-
tést hoztak arról, hogy a kérelemnek helyet ad azzal a feltétel-
lel, hogy a vállalkozások saját költségükön karbantartják az utat.

Harmadik napirendi pontban  arról született döntés, hogy a 
Magyar Faluprogram keretén belül  meghirdetett három pá-
lyázaton indul az önkormányzat. Ezek a pályázatok: - Óvodai 
sportterem, tornaszoba fejlesztése. -Óvodaépület felújítása. -Fa-
luház felújítása.

2020. szeptember 07.-i ülésen a Vállalkozói Park melletti 2 
ha terület értékesítésével kapcsolatos ajánlatok megtárgyalásával 
kezdődött. A 0260/17 hrsz-ú terület értékesítése érdekében az 
Önkormányzat pályázatot tett közzé a terület megvásárlására vo-
natkozóan. A terület vételára 40.000.000 Ft-ban került megha-
tározásra. A megadott határidőig a felhívásra egy cég, a Robot-
X Hungary Kft nyújtott be vételi ajánlatot 40.100.000 Ft érték-
ben. A testület 7 igen szavazattal döntött az ajánlat elfogadásá-
ról, s egyben megbízta a polgármestert az adásvételi szerződés 
aláírására.

Második napirendi pontban a Magyar Faluprogram keretén 
belül a „Rákóczi Ferenc utca felújítása” című beruházás építé-

si munkálataira vonatkozó ajánlatok megtárgyalásával folyta-
tódott. A legkedvezőbb ajánlatot bruttó 27.811.796 Ft értékben 
az OTYS Építő Kft adta. A beruházás 2020. szeptember 14.-én 
megkezdődik. 

Harmadi napirendi pont a Rákóczi Ferenc utca felújítási beru-
házás projekt menedzseri és műszaki ellenőrzési és tájékoztatá-
si feladatainak ellátására vonatkozó ajánlatok megtárgyalásával 
folytatódott. A legkedvezőbb ajánlatot  az Uniós Projekt  Fejlesz-
tő Kft nyújtotta be bruttó: 1.841.500 Ft értékben.

A negyedik napirendi pontban az aktuális pályázatokokról tar-
tott tájékoztatást a Polgármester Úr a jelenlévőknek.

Ötödik napirendi pontban a megkezdett beruházásokkal kap-
csolatos tájékoztatás következett. A Sportpark kivitelezési mun-
kálatai elkezdődtek. 80 m2 alapterületen 5 szabadtéri sportesz-
köz kerül letelepítésre. Az iskola újabb két konténer tanteremmel 
bővült. A tantermek a kézilabdapályára kerültek elhelyezésre. A 
tantermek a tervek szerint a konténer öltözők melletti területre 
kerültek volna elhelyezésre, de az odaszállítást nem lehetett meg-
oldani. A konténer termek addig maradnak a jelenlegi helyükön, 
amíg a 8 tantermes bővítés megvalósításra kerül.

A bölcsőde megnyitásához a pályázaton elnyert támogatá-
son túlmenően az önkormányzatnak hozzá kellett tennie -nem 
kis összeget- saját forrásból. Döntés született arról, hogy a mű-
ködéshez szükséges eszközök beszerzéséhez az önkormányzat 
1.043.000 Ft-ot biztosít. Továbbá arról is, hogy a szakhatóságok 
által előírt változtatások elvégzésére az eredeti kivitelezést végző 
Brick Tégla Világ Kft kapott megbízást 1.800.000 Ft. értékben

Hatodik napirendi pontban a Faluház ivóvízrendszerének javí-
tásával kapcsolatos tájékoztatás következett.

Hetedik napirendi pontban lakossági kérelem megtárgyalásá-
ra került sor.

Egyebek napirendi pontban:
• A viharkárokkal kapcsolatosan tartott tájékoztatást a Pol-

gármester Úr.
• II. János Pál pápa téren lévő parkoló használatával kapcso-

latos egyeztetés.
• Sződ község Nemzeti Vágtán történő részvételről való hatá-

rozathozatal.
dr Bojtayné Benedek Gabriella, jegyző

Adóhatósági tájékoztató
Felhívom a Tisztelt Vállalkozók figyelmét arra, hogy a 2019. évi iparűzési adó bevallási határideje 2020.szeptember 30.

Kengyeli Zita, adóügyi előadó

Anyakönyvi hírek
28 születés

Házasságkötések:
1./ Erdélyi Dominika Éva és Kozma Viktor

Sok boldogságot kívánunk!
Halálesetek:
1./ ./ Dávid László (1949) anyja neve: Gyetvai Anna
2./ Dinka Gáborné (1928) születési neve: Barankó Julianna 
 anyja neve: Serfőző Verona
3./ Dinka László (1941) anyja neve: Helembai Erzsébet
4./ Czinege Mihály (1949) anyja neve: Volentics Erzsébet
5./ Ferenczi Mária (1985) születési neve: Ferenczi Mária
      anyja neve: Kalácska Mária

6./ Gyurina Ernőné (1952) születési neve: Drajkó Anna
      anyja neve: Majer Erzsébet
7./ Helembai Ferencné (1938) születési neve: Helembai Mária
      anyja neve: Jarina Mária
8./ Juhász Istvánné (1937) születési neve: Dinka Mária
 anyja neve: Oravecz Katalin
9./ Kollár Mihályné (1936) születési neve: Gyurina Rozália 
 anyja neve: Zelinka Erzsébet
10./ Medgyesy András Sándor (1950)
 anyja neve: Verasztó Anna
11./ Mészáros Gáborné (1922)  születési neve: Juhász Veronika
 anyja neve: Zachar Veronika
12./ Szente Kálmán (1939) anyja neve: Morvai Erzsébet

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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Tisztelettel és szeretettel kö-
szöntöm a Sződiek Híradója 
őszi számának olvasóit a Sződi 
Hunyadi János Általános Isko-
la kinevezett intézményvezető-
jeként. Megtisztelő számomra, 
hogy a tavalyi megbízott intéz-
ményvezetői tevékenységem 
után az idei tanévtől az iskola 
öt évre kinevezett vezetője le-
hetek. 

A tavalyi év számos tapasz-
talatot hozott, amiből merít-
hetek az elkövetkező időszak-
ban. A 2019/2020-as tanév ér-
tékelése során mindenkinek a 
COVID-19 járvány következ-
tében történő leállás jut eszé-
be. Pedig az első félévben szá-
mos új programunk, rendezvé-
nyünk valósult meg. A tanulás 
mellett az értékre nevelés fon-
tossága elengedhetetlen. Ezért 
iparkodtunk számos olyan 
programot biztosítani tanuló-
inknak, ami a tantárgyi meg-
segítés mellett az értékközpon-
túságot hangsúlyozza. Ilyen 
program volt például a Leo-
nardo500 vagy a Mozgó Pla-
netárium rendezvények meg-
valósítása, mely események-
ről az újság korábbi számai-
ban is hírt adtunk. Mindezek 
mellett felejthetetlen élmény 
volt a karácsonyi vásári forga-
tagunk, amivel új hagyományt 

teremtettünk iskolánk és a falu 
közössége számára. A számos 
program veszélye, hogy a tanu-
lás háttérbe szorulhat. Nálunk 
azonban ez nem mondható 
el. Iskolai átlagunk 4,38 volt. 
Számos tanulmányi versenyen 
mérettettünk meg, és tanuló-
ink remek eredményeket értek 
el. A Zrínyi Ilona Matemati-
kaversenyen Hertel Csanád 5. 
osztályos tanuló az Észak-Pest 
megyei forduló 5. helyezettje 
lett. A váci Katona Lajos Vá-
rosi Könyvtár által kiírt mese 
és monda illusztrációs, kollázs 
pályázaton a 7-9 éves korosz-
tályban a II. helyezést Kiss No-
émi, a 10-12 éves korosztály-
ban a II. helyezést Milák Gá-
bor nyerte el. A Váci Madách 
Imre Gimnázium szervezés-
ében lebonyolított Tour de Tri-
anon kétfordulós csapatverse-
nyen iskolánk csapata első he-
lyezést ért el gimnazista csapa-
tokat is maga mögött hagyva. 
Továbbtanulási mutatónk is si-
keres volt. A nyolcadikosok kö-
zül 20 tanulónk érettségi bizo-
nyítványt adó középiskolába, 8 

tanulónk szakmát adó közép-
iskolába nyert felvételt. A 4. 
osztályosok közül 3 tanulónk 
nyert 8 osztályos gimnáziumba 
felvételt. A középiskolák közül 
kiemelném a Dunakeszi Rad-
nóti Miklós Gimnáziumot, 
a Boronkay György Műszaki 
Technikum és Gimnáziumot, 
a Váci Piarista Gimnáziumot, 
valamint a Váci Madách Imre 
Gimnáziumot, ahová több ta-
nulónk nyert felvételt. 

Mens sana in corpore sano. 
Ép testben ép lélek. A tanulás 
mellett a sport is fontos helyet 
foglal el diákjaink életében. A 
futball mellett új sportágként 
megjelent a röplabda, ahol a 
versenyeken szárnyukat bon-
togató csapataink már jó ered-
ményekkel büszkélkedhetnek. 
Tanulóink közül többen a jár-
ványveszély beállta előtt egy-
hetes sítáborban vehettek részt, 
amit iskolánk testnevelő taná-
ra szervezett. A márciustól kez-
dődő digitális munkarend a 
versenyeknek, programoknak 
gátat vetett, de kedvünket nem 
szegte.

Az idei tanévben folytatjuk 
megkezdett hagyományain-
kat, és új lehetőségeket kere-
sünk. Két pályázatunk is volt, 
ami pillanatnyi sikert ugyan 
nem, de hosszútávú elhatáro-
zásokat szült. A Határtalanul 
pályázat, melyen az idei hetedi-
kesek vehetnének részt, forrás-
hiány miatt nem valósul meg, 
de érvényes pályázattal rendel-
kezünk, ami még meghozhatja 
a várva-várt tanulmányi kirán-

dulást a későbbiekben. Alapít-
ványunk segítségével lebonyo-
lított másik pályázatunk nem 
volt ugyan nyertes, de jó kiin-
dulási alapul szolgál az idei év-
ben szervezendő Hunyadi Ha-
ditorna számára, amit kétna-
pos eseménynek tervezünk, és 
iskolánk mellett a faluközössé-
get is szeretnénk megmozgat-
ni, valamint az óvoda nagycso-
portosait is szeretettel látjuk 
rendezvényünkön, mint egy 
„0. éves táborban”. 

Iskolánk tanulólétszáma 
folyamatosan bővül. Így az 
idei tanévben várjuk az újabb 
konténer tanterem átadását. 
Ugyanakkor készülünk a nagy 
megmérettetésre, a 8 tantermes 
bővítésre, amit 2023/2024-re 
terveznek átadni, és aminek 
előkészítő folyamata már el-
kezdődött.

Iskolánk digitális eszköz-
készlete bővült az alapítvá-
nyunknak köszönhetően. Fel-
sős tantermeink mindegyikébe 
okostévék kerültek a hozzájuk 
tartozó miniszámítógépekkel, 
hogy oktatásunk megfeleljen a 
mai kor kihívásainak. Az iskola 
lépcsőit pedig évszámok és tör-
ténelmi események felsorolása 
színesíti, ezzel erősítve a játékos 
tanulás módszerét, ami szintén 
alapítványunk beszerzése.

Az idei tanévben minden ta-
nulónknak, szüleiknek és kol-
légáimnak eredményes és nyu-
godt tanévet kívánok, és ha-
sonló sikereket, mint amiket 
tavaly elértünk!

Kas Erika intézményvezető

HUNYADIS HÍREK
Kas Erika köszöntője az új kinevezése alkalmából

2020 márciusában iskolánkban is bevezetésre került a digitális 
oktatás. Diákjaink minden nehézség ellenére igyekeztek megfelel-
ni a tantermen kívüli oktatás feltételeinek. Igaz, ehhez nagy segít-
séget nyújtott tantestületünk is. 

Munkánkat nehezítette a technikai háttér hiánya és a digitá-
lis kompetenciák nem megfelelő fejlettsége. Az idő előrehaladtá-
val azonban mind a tanárok, mind a diákok, mind a szülők egy-
mást segítve oldották meg feladataikat ebben az on-line térben is.

A tapasztalatok azt mutatják, hogy főként az alsó tagozatos ta-
nulók tanulási folyamatában elengedhetetlen a tanítóval való 
mindennapi személyes kapcsolat. Igaz ez azonban az általános is-
kolákban tanulók egészére is.

Reméljük, hogy az idei tanév hagyományos módon folytatód-
hat. Ennek érdekében minden hivatalos intézkedést betartunk és 
betartatunk. Ennek ellenére felkészültünk arra is, hogy ha a hely-
zet úgy kívánja, áttérhetünk a digitális oktatásra. Házirendünk is 
tartalmazza most már a digitális oktatásra vonatkozó szabályo-
kat, előírásokat.

Ivanics Istvánné munkaközösség-vezető

Digitális oktatás az iskolában
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Tisztelt Szülők, sződi lakosok, iskolánkkal kapcsolatban állók!

Az idei évben egy száz évvel ezelőtt megélt járványügyi helyzethez hasonló élethelyzetben vagyunk, és csak re-
ménykedhetünk, hogy nem élünk át drámai helyzeteket. Éppen ezért szeretném iskolánk nevében az alábbiakat 
kérni tanulóink, intézményünk dolgozói és családtagjaink biztonsága érdekében:

• Iskolánkba csak az ott tanulók és dolgozók léphetnek be a megfelelő óvintézkedések betartásával.
• A szülőket, érdeklődőket a telefonon, emailen vagy egyéb digitális formában megvalósuló kommunikáci-

óra kérjük. Iskolánkba csak előre egyeztetett időpontban léphetnek be.
• A felnőtt látogatóknak orrot, szájat eltakaró maszkot kell viselni, és az épületbe lépve fertőtleníteni kell a 

kezüket.
• Az iskolában a szájat és orrot eltakaró maszk használata mindenkinek kötelező.
• A szülőket megkérjük, hogy a Kréta naplóban megjelenő aktuális iránymutatás szerint járjanak el.
• Honlapunk hamarosan megújul, ahol szintén közzétesszük információinkat.
• Amennyiben tanulónk vagy közvetlen, vele egy háztartásban élő hozzátartozója COVID-tüneteket mu-

tat, hatósági karanténba kerül, intézményünket erről haladéktalanul tájékoztassa a tanuló szülője!
• Iskolánk járványügyi protokollja hamarosan olvasható lesz honlapunkon, szabályozóit már a Kréta napló-

ban is közzétettük.
• A tanulókra vonatkozó hiányzási szabályokról, járványügyi helyzetet érintő eljárásrendünkről a Kréta 

naplóban a gondviselőket tájékoztattuk, tájékoztatjuk.

Kérem a kedves Szülőket, Hozzátartozókat, felelősen járjanak el gyermekeink biztonsága érdekében!
Megértésüket köszönöm.

Kas Erika
intézményvezető

A Sződi Hunyadi János Általános Iskola rövid járványügyi tájékoztatója

Tisztelt szülők, hozzátartozók, kedves kollégák, tanulóink, végzős 
diákjaink!

Rendhagyó ballagással búcsúzunk tőletek. A szokatlan forma 
arra tanít minket, hogy az életben sokszor nincsenek készen ka-
pott válaszok, választott utunkat magunk alakítjuk, hiszen ne-
künk kell végigmenni rajta. Szerencsére nem kell mereven ragasz-
kodnunk az egyszer kiválasztott úthoz, mindig felülvizsgálhatjuk 
álláspontunkat, választhatunk másik utat is. De azt az utat is ne-
künk kell bejárni, felfedezni. Jó dolog, ha az úton társak kísérnek. 
Csongor mellett ott megy Balga, Dante mellett Beatrice, Frodo 
mellett Samu. Minket is kísérnek az úton szeretteink, családtagja-
ink, barátaink. Hálás szívvel fogadjuk kíséretüket. Az, hogy idáig 

eljutottatok, nem csak a ti érdemetek. Szüleitek szeretete, tanára-
itok áldozatos munkája segített ebben benneteket. Legyetek hálá-
sak ezért. Otthon, a családdal együtt nézve ezt a videót, könnyebb 
dolgotok van most egy puszit adni anyunak és apunak, megkö-
szönve mindezt. Tehát mégis van valami jó ebben a rendhagyó 
ballagásban. Tarisznyátokba így a pogácsa mellé ez a videó is be-
kerül, amivel rátok emlékezünk, amit nektek készíttetetettünk 
nagyon sok szeretettel. Mert nagyon szeretünk benneteket. Ösz-
szeköt veletek 8 év, több, mint az eddigi életetek fele. Most utatok 
új szakasza előtt álltok. Kívánom, hogy a választott út meghoz-
za számotokra az általatok elképzelt sikert. Engedjétek meg, hogy 
Ady Endre szavait is tarisznyátokba tegyem útravalóként:

„Nem kívánom senkitől,
hogy csodás dolgot tegyen,

de joggal elvárom mindenkitől,
hogy mindig ember legyen.”

Tegyétek ezt az idézetet a 
sok virtuális és valós ajándék 
mellé, amiről ránk emlékeztek. 
Mert mi mindig emlékezni fo-
gunk rátok, az együtt átélt ka-
landokra, izgalmas versenyek-
re, unalmas órákra … szóval 
arra az időre, amit veletek el-
töltöttünk.

Sok sikert kívánunk Nektek!!!

Kas Erika
intézményvezető

Ballagási beszéd
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A 2020/2021-es tanévben tovább folytatódik az iskolában a 
röplabda népszerűsítése, felkészülés versenyekre. 

A Szent Benedek Röplabda Akadémia Balatonfüred színeiben 
három csapattal készülünk a szezon versenyeire. Az U15-ös csa-
pattal egy amatőr versenysorozatban, az U13, U11-es korosztály-
lyal a Magyar bajnokság harmadik vonalában mérethetjük meg 
magunkat. Havonta egy versenyen vesznek részt a csapatok. 30-
35 diákunk készül nagyon lelkesen és szorgalmasan a versenyek-
re. Heti két edzéssel és a testnevelés órák során csiszoljuk tudá-
sunkat. Két-három alkalommal Sződön, az iskola tornatermében 

is lesz 4-5 csapat részvételével bajnoki forduló. 
Az Akadémia mezekkel, a nevezési díj kifizetésével, utazási tá-

mogatással, sportszerekkel támogatja a csapatokat.
Az iskola Alapítványa is eszközökkel, pálya felfestéséhez szüksé-

ges anyagokkal támogat minket.
Köszönjük a Szülők segítőkészségét is!
Sajnos, az iskolában eddig tartott edzéseket 2020. 09.08-tól a 

Minisztérium utasítása alapján szüneteltetni kell. Így igazodunk 
a járványhelyzethez. 

Nagyon sajnálom! Reméljük, lesz változás!
Papp Ferenc 

testnevelő

Gyermek neve:         Osztálya:

Bor Hanna 1.a
Csurja Medárd 1.a
Mészáros Eszter 1.a
Tamási Máté Benjamin 1.a
Várhelyi Marcell 1.a
Viszlai Zóra 1.a
Kurucz Áron 1.a
Varga Árpád Norbert 1.a
Bánka Dominik 1.b
Kassai Bence Máté 1.b
Samu Csaba 1.b
Tarkó Noémi 1.b
Vámos Hanna 1.b
Varga Barnabás 1.b
Bugyi Zsolt 2.a

Czinege Hunor 2.a
Farsang Balázs 2.a
Garaba Bálint 2.a
Garaba Emese 2.a
Hertel Nóra 2.a
Kocsis Péter Botond 2.a
Németh Csenge Réka 2.a
Pálfalvi Petra Dominika 2.a
Pécsi Bianka Veronika 2.a
Szlusni Bence Zoltán 2.a
Tóth Dávid 2.a
Fazekas Márton 2.b
Lerner Janka 2.b
Püsök Debóra 2.b
Püsök Jonatán 2.b
Strausz Alexa Hanna 2.b
Zachár Alexandra 2.b

Ivanics Viola 3.a
Kelemen Luca Mónika 3.a
Boda Imre Botond 3.b
Donusz Bálint 3.b
Havasi Blanka 3.b
Rutkay Márk Zoltán 3.b
Somogyi Lilla 3.b
Czinege Luca 4.a
Csapó Henrik Viktor 4.a
Dávid Lilla Hanna 4.a
Fekete Petra 4.a
Juhász Dorián Máté 4.a
Pünkösti Júlia 4.a
Fábián Flóra 4.b
Garaba Hanna 4.b
Hanzély Zsófia 4.b
Matkovics Martin 4.b
Püsök Johanna 4.b
Strausz Mónika Szonja 4.b
Hanzély Boglárka 5.
Hertel Csanád 5.

Hertel Csenge 5.
Juhász Péter 5.
Láng Jázmin Melinda 5.
Nemes Gyöngyvér Emese 5.
Nyíri Levente 5.
Csengeri Máté 6.
Simon Mira 6.
Szlusni Vivien 6.
Juhász Emma Kata 7.a
Nyíri Luca 7.a
Erdélyi Míra 7.b
Éltes Péter 7.b
Havasi Barnabás 7.b
Hertel Ákos 7.b
Éltes András 8.
Nemes Csilla Borbála 8.
Simon Fanni 8.
Volentics Anna 8.

Kitűnő tanulók 2019/2020

Nagy örömünkre szolgált, hogy megtarthattuk az évnyitó ün-
nepséget a 2020/2021-es tanév megnyitásaként. Még akkor is, ha 
személyesen csak az első, és a szereplő harmadik osztályos tanu-
lók vehettek részt rajta.

Mint minden évben, most is a harmadik osztályosok adták elő 
az évnyitó műsort.

Az évfolyam mindkét osztályának tanulói részt vállaltak a sze-
replésből, verseltek és táncoltak is.

Szeretettel köszöntötték a két első osztály tanulóit, akik az aláb-
bi eskütétel után ünnepélyesen is iskolásokká váltak:

„Én……név……..a mai naptól kezdve 
a Sződi Hunyadi János Általános Iskola tanulója vagyok.
Fogadom, hogy iskolánk szabályait betartom.
Igyekszem jól tanulni,
örömet szerezni szüleimnek, tanítóimnak.
Arra törekszem, 
hogy jól érezzem magam,
sokat játszak és nevessek.”
Reméljük, hogy ezt a tanévet az iskola falai között tölthetjük, 

bízunk abban, hogy elkerül minket a koronavírus!

Majer Mónika és Fleischinger Beáta
tanítók

Rendkívüli tanévnyitó

Röplabda Akadémiai színekben
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Eseménynaptár

Szeptember 30.  Megemlékezés a népmese napjáról
Október hónapban Állatok világnapja
 Pályaorientációs nap
Október 6.  Az aradi vértanúkról szóló emlékműsor
Október 22.  Október 23-ai emlékműsor
Október 23. – November 1.  Őszi szünet
December 4.    Mikulás műsor
December 12.   Adventi vásár
December 17.   DÖK nap
December 18.   Osztálykarácsonyok
December 19. – Január 3.  Téli szünet

Hivatali e-mail címek

Puskás Szilveszter alpolgármester: 
alpolgarmester@szod.hu 

Erdélyi Balázs: Kultúráért és oktatási ügyekért felelős 
tanácsnok: kulturalis_tanacsnok@szod.hu 

Gazsó Tímea: Környezetvédelemért felelős tanácsnok: 
kornyezetvedelmi_tanacsnok@szod.hu 

Juhász István: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke: 
penzugyibizottsag@szod.hu 

Juhász Sándor: Szociális és Egészségügyi Bizottság elnö-
ke: szocialisbizottsag@szod.hu 

Mikes László: Közösségi rendezvényekért és kapcsolato-
kért felelős tanácsnok: kozossegi_tanacsnok@szod.hu

Általános iskolás korom 
óta nagy álmom, hogy gye-
rekekkel foglalkozzak. A kö-
zép iskolás éveim alatt, egy 
új célt tűztem ki magam elé, 
ami nem más volt, mint hogy 
logopédus legyek. Azt eddig 
is biztosan tudtam, hogy gye-
rekekkel szeretnék foglalkoz-
ni, de úgy gondoltam, hogy 
emellett a beszédhibák, ki-
javításával is nagyon szíve-
sen foglalkoznék. Így elkezd-
tem egy okj-s képzést, mint 
gyógypedagógiai asszisztens. 
Ennek a képzésnek köszönhe-
tően elkezdtem megismerkedni a gyógypedagógiával, így egy-
re inkább azt éreztem, hogy nekem ezzel kell foglalkoznom. 
Az iskola elvégzéséhez kötelezően elkellett végeznem a szak-
mai gyakorlatot, egy általam választott óvodában vagy iskolá-
ban. Számomra nem is volt kérdés, hogy én azt a 60 órát hol 
szeretném tölteni. A sződi Csupafül óvodában, ahová az én kis 
öcsém is jár. Bármikor beléptem, abba a szép épületbe, elárasz-
tott a boldogság és a jó kedv, természetesen ez az óvónők és a 
dajkák érdeme is, mert mindig vidáman és mosoly-gósan fo-
gadnak mindenkit. Az egyik óvónő Móni néni segítségével és 
Csura néni engedélyével, elkezdhettem náluk a gyakorlatot. 

Iszonyatosan izgatott voltam az első napomon, kicsit izgul-
tam is, hogy mennyire leszek szimpatikus a gyere-keknek, illet-
ve a pedagógusoknak. Az egyik kis csoportnál kezdtem, a gya-
korlatomat. Mikor beléptem a terem-be és láttam azt a sok mo-

solygós arcot, tudtam, hogy 
nincs okom izgulni, mert 
nem lesz itt semmi akadály 
az összebarátkozással. Min-
dig bemutattak az óvó né-
nik a gyerekeknek és elmond-
ták nekik, hogy velük fogom 
tölteni a napot és sokat ját-
szunk majd együtt. Sorban 
jöttek oda hozzám a gyerekek 
és mindenki bemutatkozott, 
meg persze meséltek nekem 
minden félét. Aztán elkezdő-
dött a játék, a móka és a kaca-
gás. A gyerekek szuper fantá-
ziájának köszönhetően aznap 
jártam étteremben, orvosnál, 
fodrásznál, iskolában, állat-
kertben és még so-rolhatnám, hogy mennyi kalandban volt ré-
szem. Majd a tízórai elfogyasztása után folytatódott a játék, 
amit kö-vetett az udvaron való szaladgálás, fogócskázás és fő-
zőcskézés. Viszont a sorban állásnál adódtak kisebb prob-lé-
mák, nem tudtuk eldönteni, hogy ki legyen a párom, de végül 
azt is mindig megoldottuk a gyerekekkel. Mire beértünk a te-
rembe, a naposok már megterítettek nekünk, szépen minden-
ki leült a helyére és érkezett is az ebéd. Nagyon szimpatikus-
nak találtam, hogy az óvó nénik és a dajka nénik kedves sza-
vakkal legtöbbször sikeresen rátudták venni az ovisokat, hogy 
megkóstolják az ételt, ami esetleg számukra újdonság volt. Mi-
kor már min-denki jól lakott, jöhetett a következő napirendi 
pont, ami az alvás volt. Viszont itt jött el számomra a napnak 

Gyakorlati idő a Csupafül óvodában

A sződi Csupafül Közalapítvány köszöni egész éves támogatásukat.
Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744

A Csupafül Óvoda hírei
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a legszomorúbb része, mivel mennem kellett haza. Ez annyira 
a gyerekeknek se tetszett, mert még szerették volna velem to-
vább folytatni az önfeledt játékot. A második napomon szintén 
nagyon jó kedvvel mentem a középső csoportba, ahol szintén 
nagy örömmel fogadtak a gyerkőcök. A forgatókönyv ugyan az 
volt, rengeteg játszás és természetesen aznap is beutaztuk kö-
zösen az egész világot, énekeltünk vidám kis dalokat és mond-
tunk közösen sok verset. Jártunk együtt a sószobában is, ahol 
mesét olvastunk, kitalálós feladatokat játszottunk, vagy csak 
beszélgettünk.

Minden egyes pillanatát élveztem az oviban eltöltött gyakor-
latnak, rengeteget nevettünk és mókáztunk, de az az egy, ami 
a számomra a legfontosabb és amiért nem lehetek elég hálás 
a gyerekeknek, az a milliónyi szeretet és vidámság, amit tő-
lük kaptam ezekben a fantasztikus napokban. Hálás vagyok 
az összes pedagógusnak, aki a sződi óvodában dolgozik, a sok 
jó tanácsért, bíztatásért. Amit viszont feltétlenül szeretnék ki-
emelni, hogy min-den tiszteletem az övék, valamint a dajka né-
niké, azok a mindennapi megpróbáltatások, feladatok, amiket 
ők sikeresen leküzdenek és teljesítenek az egyszerűen hihetet-
len. Sokan nem is gondolnánk, hogy milyen komoly felelősség-

gel jár az ő munkájuk és nem 
csak annyiról szól, hogy vi-
gyáznak gyermekeinkre. Ha 
jobban belegon-dolunk ők 
azok, akik a szülők mellett 
nevelik és tanítják az óvodá-
sainkat. Az én szememben a 
pedagógusok is a mindennapi 
hősök közé tartoznak.

Bármikor szóba jön az óvo-
da és a gyerekek, én hatal-
mas örömmel gondolok visz-
sza ezekre a napokra és szí-
vesen mesélek ezekről a cso-
dálatos élményekről. Amikor 
csak tehetem megyek én is a 
kis testvéremért, hogy legalább annyira bekukkantsak az ovi-
ba és láthassam a gyerekeket, illetve a pedagógusokat, mert na-
gyon hiányoznak nekem.                                   

Markos Rebeka
Gyógypedagógiai asszisztens hallgató

„Egységben az erő”
A karantén időszaka a digitális tér korlátozó lehetőségével 

mindannyiunk számára nagyon nehéz időszak volt. A nehé-
zségek ellenére igyekeztünk segíteni a szülőket folyamatos kap-
csolattartással. Olyan ötletekkel, tudatosan összeállított játék-
sorozatokkal segítettük a mindennapok tartalmas időtöltését, 
amely egyben fejleszti is a gyerekeket. Témaheteinkhez kapcso-
lódó meséket, verseket, játékokat továbbítottunk, mozgásos ki-
hívásokat szerveztünk.                             

Ez a nehéz időszak, és a személyes kapcsolatok hiánya meg-
nehezítette mindannyiunk életét. A gyerekeken is észrevehető 
volt, amikor visszatértünk a jól megszokott mindennapokhoz.

A sok nehézség ellenére több pozitív visszajelzést kaptunk 
a szülőktől, mely segített nekünk is e nehéz időszak átvésze-
lésében.

Varga Zoltánné 
 óvodapedagógus

Március közepén már le-
hetett érezni, hogy komo-
lyodik világszerte a vírus-
helyzet, de amikor a márci-
us 14-ei hétvégén bejelen-
tették a tévében, majd utána 
sorban a helyi önkormányza-
tok -így a sződi is- kihirdet-
ték, hogy március 16-tól be-
zárnak az óvodák-iskolák, an-
nak már a fele sem volt tréfa. 
Az addig elképzelhetetlennek 
hitt szituációk sora követke-
zett be egyik napról a másik-
ra. Mindenkinek új volt ez a 
helyzet: a szülőknek, intéz-
ményeknek, munkahelyek-
nek is azonnak kellett megol-
dást találni a kialakult hely-
zetre. Félbeszakadt a tanév az 
iskolákban, az óvodában fél-
bemaradt a nagycsoporto-
soknak az iskolára való felké-
szítés, és ha ez még önmagá-
ban nem lett volna elég nagy 

probléma: sok család abba a 
helyzetbe került, hogy leg-
alább az egyik szülőnek abba 
kellett hagynia a munkát, 
vagy home office-ban otthon 
maradni a gyerekekkel, mivel 
ugye a nagyszülőket sem le-
hetett bevetni legveszélyezte-
tettebb korcsoport lévén. 

Az óvoda nagyon jól rea-
gálta le ezt a kialakult hely-
zetet, hihetetlen gyorsan át-
álltak az online lehetőségek-
re. Ez gyakorlatban úgy né-
zett ki, hogy hetente küldték 
az óvónők a feladatokat, fog-
lalkozásokat minden csoport-
ban a szülői munkaközösség 
tagjainak, mi pedig továbbí-
tottuk a szülőknek. Két gyer-
mekem is ide jár(t) oviba, így 
két különböző csoportból is 
le tudom írni a tapasztalata-
imat. A nagyobb fiam nagy-
csoportos, a kisebbik pedig 

kiscsoportos volt a karantén 
időszaka alatt.

 A nagycsoporttal kezdem, 
mert az iskolára való felkészí-
tés kellős közepén, különösen 
fontos volt, hogy az óvoda, az 
óvónők ne hagyjanak minket 
segítség nélkül... és szeren-
csére nem is hagytak és ezt 
itt is szeretném Nekik meg-
köszönni! Sőt, kiemelném, 
hogy mennyire igyekeztek a 
lehetőségekhez képest segí-
teni nekünk, hogy otthon is, 
akár munka mellett tudjunk 
a gyerekekkel foglalkozni és 
ne maradjanak le a felkészü-
lésben. Minden tevékenysé-
gi körben (matematika, anya-
nyelv, mozgás, rajzolás, ének-
zene, környezet) nekik való, 
változatos feladatokat küld-
tek, részletesen leírásokkal, 
tehát könnyen meg tudtuk 
velük csinálni. Bármikor le-

hetett őket hívni, írni ne-
kik, kérdezni vagy egyszerű-
en csak elpanaszolni, hogy 
mi nem megy, miben kér-
nénk még segítséget.  Külön 
kérték is, hogy jelezzünk visz-
sza, hogy hogy haladunk a 
gyerekekkel. Nem feledkez-
tek meg a karantén alatti ün-
nepekről, hagyományokról 
sem. Például beleesett a Víz 
és Föld Világnapja, a Húsvét 
is, és akkor azokon a heteken 
külön ezekben a témakörök-

Online oktatás az óvodában

Online ovi - nincs lehetetlen 
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A vírus okozta változás 
mindenki életében meghatá-
rozó időszakot jelentett, így a 
mi óvodánkban is! 

Új folyamatokat kellett ki-
dolgozniuk az óvónéniknek, 
melyek a legjobban illeszked-
tek a gyerekek életéhez.

Rengeteg hasznos fejlesz-
tő, játékos feladattal, foglal-
koztatókkal látták el a szülő-
ket. Nem maradtak le a gye-
rekek az ünnepek közeledté-

vel, az ünnep hangulatának 
átéléséről sem. A vers ajánlá-
sokkal, melyet otthon a szü-
lők mondogattak a gyerme-
kekkel, az ünnepekhez kap-
csolódó barkácsoló tevekény-
ségekkel gyermek és szülő kö-
zösen élte át az ünnepek örö-
mét.   Hetente elkészítettük 
azokat a kis dolgokat is, amit 
normál esetben az óvodában 
terveztek az adott héten, illet-
ve jeles napok alkalmával. 

A kapcsolattartás folyama-
tos volt a szülők és az óvó-

nénik között, itt is bizonyí-
tottuk, hogy mennyire ösz-
szetartó csoport vagyunk! 
Fényképeket küldtünk a gye-
rekek munkáiról, ki mit csi-
nál, hogy tölti az idejét ez idő 
alatt, ezzel is erősítve egy-
mást, hiszen tudtuk, hogy 
mindenkinek nehéz ez a hely-
zet! 

De nemcsak a gyerekek 
kaptak minden nap meglepe-
tés feladatokat! 

Anyák napján az anyu-
káknak is nagy meglepetés-
ben volt részük! Egy videó 
összeállítás érkezett, amely 
a gyermekek pillangó cso-
portban készült fényképeiből 
montázs-szerűen összeállít-

ben is küldtek verseket-mesé-
ket, barkácsoláshoz, kézmű-
veskédéshez ötleteket. Vala-
mint az alap tevékenységi kö-
rös heti feladatokon kívül, ha 
láttak valami ötletes, jópofa 
kihívást akkor még azokat is 
elküldték pluszban. Például, 
ami nekem nagyon tetszett 
az egy LEGO-s kihívás volt. 
Tipikus példája a játszva ta-
nulásnak, mert a feladat iga-
zából annyi volt, hogy meg-
határozott számú-színű lego 
kockákból kellett alakzato-
kat kirakni, de mégis szóra-
koztató volt és észre sem vet-
ték a gyerekek, hogy közben 
egy feladatot oldanak meg. 

Ráadásul a kisebbnek köny-
nyebbeket, a nagyobb fiam-
nak bonyolultabbakat tud-
tam mutatni és mégis egy-
szerre kötöttem le őket :)

A kiscsoportos óvónénik is 
igazán segítőkészek voltak, 
rengeteg jó ötletet kaptunk, 
hogy mivel foglaljuk le a gye-
rekeket. Mivel itt ugye 3-4 
éves korosztályról volt szó, 
nekik nem lehetett feladat-
lapot odaadni, mint a nagy-
csoportban, így játékosabb, 
izgalmasabb foglalkozásokra 
volt szükség.  A kreatív óvó-
néniknek hála, ezekben nem 
is volt hiány :) Ugyanúgy 
minden tevékenységi körben 

találtak ki feladatokat és kér-
ték a visszajelzést akár képek-
ben, videóban, amit a gyere-
kek lelkesen teljesítettek is. 
Ebben a csoportban azt emel-
ném ki az óvónők munká-
jából leginkább, hogy végig 
azon munkálkodtak, hogy 
megmaradjon a gyerekben az 
a tudat, hogy (amúgy) ovi-
ba járnak, egy közösség tag-
jai, és várják vissza őket, ha 
vége lesz a karanténnak. Pél-
dául elküldték a csoport me-
séjét, amit a a déli altatásnál 
szoktak nekik mesélni, így mi 
is ugyanazt tudtuk nekik ol-
vasni. Ha valakinek szülinap-
ja volt, küldtek neki szülina-
pi videót, felköszöntötték. 
Készítettek egy báboós vide-
ót, amelyben ők játszanak el 
egy mesét és azt is elküldték, 
hogy mutassuk meg a gyere-
keknek.  Tehát a kommuni-
káció, a kapcsolat végig fo-
lyamatosan megvolt a gyere-
kek, szülők és pedagógusok 
között, és legalább láthatták 
egymást a csoport tagjai ké-
peken, videókban. Természe-
tesen ez nem pótolja a szemé-
lyes kapcsolatot, de szerintem 
ennek a kiscsoportos kor-
osztálynak ez nagyon fontos 
volt, mert ugye nem évek óta 
jártak oviba, egy ilyen hosz-

szú kiesés okozhat visszaesést 
pl a beszokásban, biztonság-
érzetben. 

Végezetül annyit szeretnék 
még elmondani, hogy tény-
leg mindkét csoportban azt 
tapasztaltam, pedig ugye tel-
jesen más pedagógusokról és 
más korosztályú gyerekekről 
van szó, hogy az óvónők min-
dent megtettek azért, hogy 
ezt a korábban elképzelhetet-
len, szörnyű helyzetet minél 
vidámabban, hasznosabban, 
tartalmasabban átvészeljük. 
Bebizonyították, hogy szak-
mailag és emberileg is a leg-
jobb kezekben vannak gyer-
mekeink! Hálás köszönet Ne-
kik!

Kelemenné Rácz Éva
Méhecske csoportos szülő

„Óvodai ünnepek” a koronavírus-karantén-alatt 
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va, megható zenével aláfestve 
köszöntötte az édesanyákat, 
nagymamákat.  Meghatód-
va, és örömkönnyek között 
néztük végig gyermekünkkel 
az ölünkbe. Eddig is tudtuk, 
hogy szívvel lélekkel végzik 

munkájukat a Csupafül óvo-
da pedagógusai, de most iga-
zán érezhető volt, hogy ebben 
a helyzetben a legtöbbet sze-
retnék kihozni!

Ezúton szeretnék köszöne-
tet mondani a pillangó cso-

portos gyerekek és szülők ne-
vében, hogy a kialakult hely-
zetben ilyen odaadással, gör-
dülékenyen és 100%-os fel-
készültséggel segítettek min-
ket szülőket! 

Reméljük szeptemberben 

mikor újra nyílik az óvoda 
kapuja minden gyermek szá-
mára, ezeket a heteket elfe-
lejtve boldogan lépnek be a 
termekbe! 

Leich Krisztina
Pillangó csoportos szülő

Intézményi hagyományainkhoz híven január hónapban megtörtént a tanköteles korú gyermekek iskolaérettségi vizsgálata. A 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 45. § (1) bekezdése értelmében minden gyermek köteles intézményes nevelés-
oktatásban részt venni, azaz a tankötelezettségét teljesíteni. A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a hatodik 
életévét betölti – de legkésőbb az azt követő évben – tankötelessé válik. Az a gyermek, akinek esetében azt a szakértői bizottság ja-
vasolja, további egy nevelési évig részesül óvodai ellátásban, majd ezt követően válik tankötelessé. 

Intézményünkben 51 fő a tanköteles korú gyermek, ebből 37 fő kezdi meg tanulmányait az általános iskolában. Pillangó csoport-
ban 6 gyermek tanköteles korba lépett, de szülői kérés alapján szakértői vizsgálaton vettek részt, ennek értelmében további 1 év óvo-
dai fejlesztésben részesülnek. Méhecske csoportban a tanköteles korú gyermekek közül 8 gyermek szintén szakértői véleményezésre 
további egy év óvodai fejlesztésben részesül.

Minden nagycsoportos, iskolakezdés előtt álló gyermeknek sikeres iskolakezdést kívánunk szeptemberben. 
A 2021/2022. tanév vonatkozásában a kérelmeket 2021. január 1. napjától 2021. január 15. napjáig lehet majd benyújtani.
Az eljárás a szülő kérelmére indul. A szülő bármilyen indok alapján vélelmezheti, hogy gyermeke számára az iskola megkezdése 

még nem indokolt. Az eljárást megindító kérelemben bármilyen releváns ok, körülmény, állapot, tény megfogalmazható, amely in-
dokolttá teszi az iskolakezdés halasztását. Az eljárásban ezen körülmények vizsgálatára kerül majd sor. A szülő a kérelméhez bármi-
lyen általa lényegesnek tartott dokumentumot mellékelhet. Az Oktatási Hivatal eljárása közigazgatási hatósági eljárás. Ha az Ok-
tatási Hivatal úgy ítéli meg, hogy a megalapozott döntéshez különleges szakértelemre van szükség, akkor a területileg illetékes sza-
kértői bizottsághoz fordul, amelynek munkatársai megfelelő szakértelemmel rendelkeznek ahhoz, hogy megítéljék a gyermek fejlett-
ségét. A szakértői bizottság komplex pedagógiai – gyógypedagógiai – pszichológiai, szükség szerint orvosi vizsgálat alapján alakít-
ja ki szakvéleményét, és az Oktatási Hivatal ez alapján dönt. A tankötelezettség megkezdésének halasztása (vagyis egy évvel tovább 
óvodai nevelésben maradás) ügyében kezdeményezett eljárás kérelemre indul. A kérelmet kizárólag a szülő vagy a gyám nyújthat-
ja be. A beadványnak tartalmaznia kell a kérelmező nyilatkozatát arra nézve, hogy ő jogosult a kérelem benyújtására, mivel a szülői 
felügyeleti jogot egyedül gyakorolja, vagy – közös szülői felügyelet esetén – a másik szülő kifejezett hozzájárulásával jár el. A kére-
lem benyújtásához javasolt kéreleműrlap elérhető lesz az Oktatási Hivatal honlapján. Az eljárás során az Oktatási Hivatal a jogsza-
bályi feltételek teljesülését fogja vizsgálni. 

További részletes információ: 
https://www.oktatas.hu/kozneveles/tankotelezettseg/tankotelezettseg_halasztasa

Köncse Antalné, Intézményvezető-helyettes

Tankötelezettség, iskolakezdés változásai

Méhecske csoport Katica csoport
1. Tanköteles gyermekek száma 22fő 23 fő
2. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma 14 fő 23 fő

3. Iskolaérettségi vizsgálat eredménye

Elért %
érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

99% 1 fő 100% 1 fő
98% 3 fő 99% 1 fő
97% 2 fő 98% 3 fő
92% 2 fő 97% 1 fő
91% 2 fő 96% 3 fő
90% 1 fő 95% 2 fő
89% 1 fő 94% 1 fő
83% 1 fő 92% 3 fő
77% 1 fő 91% 2 fő

90% 1 fő
89% 1 fő
82% 1 fő
80% 1 fő
79% 1 fő
75% 1 fő

4. Szülői kérés alapján óvodában maradók száma 10 fő 0 fő
5. Elköltözők száma 0 fő 0 fő
6. 2020 szeptemberében iskolakezdők száma 14 fő 23 fő
7. Iskolaérettségi vizsgálat csoportos eredménye 92% 92%
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„Búcsúszóra üt az óra, elindu-
lunk szépen sorban.

A félútról visszanézünk, ez volt 
a mi kedves fészkünk.

köszönjük, hogy szeretettel gon-
doztatok, neveltetek,

ígérjük, hogy szót fogadunk, kis 
szívünkből búcsút mondunk.” 

Rendhagyó nevelési év 
után, rendhagyó ballagá-
si ünnepség az óvodában. Ez 
a jeles ünnep ebben az évben 
a hagyományos, tradicionális 
módtól kissé eltérően zajlott. 
A világban kialakuló vírus-
járvány miatt, nevelőtestü-
letünk döntése alapján, biz-
tonsági okok miatt zártkörű 
ballagás keretében köszöntek 
el társaiktól és az óvoda dol-
gozóitól az iskolába készü-
lő nagycsoportos gyermekek. 
Feldíszített óvodában, szülői 
részvétel nélkül került meg-

rendezésre az ünnepély. Új 
helyzet volt ez az óvoda dol-
gozóinak. Minden pedagó-
gus saját csoportjában készí-
tette a csoportszobák, öltö-
zők dekorációját, és a balla-
gó gyermekek kis ajándékát. 
A ballagó gyermekek óvodai 
ünnepséghez megfelelő öltö-
zetben, fehér ing/blúz, és fe-
kete nadrág/szoknya érkeztek 
aznap óvodába, míg a töb-

bi csoport gyermekei meg-
tisztelve a búcsúzó gyerme-
keket, csinosabb öltözékben 
várták csoportszobájukba az 
elköszönő társaikat.   A Mé-
hecske és Katica csoportos 
gyerekek ballagási tarisznyá-

ját ünnepélyes keretek között 
az óvoda vezetője adta át egy 
szál virág kíséretében. Tarisz-
nyával a vállukon végig járták 
az óvoda csoportszobáit, mi-
közben visszaemlékeztek mi-
lyen is volt a nyuszi, csiga, 

süni, pillangó, méhecske cso-
portban.  A ballagási énekek 
hallatán elérzékenyült min-
den gyermek és felnőtt, hi-
szen ez az alkalom jelezte azt 
számunkra, hogy hosszú évek 
alatt nevelt gyermekeinktől 

búcsút kell vennünk.  Min-
den csoport búcsúzott a bal-
lagó gyermekektől, a kiscso-
portosok megvendégelték a 
ballagókat, a középső csopor-
tosok pedig meglepetés aján-
dékkal kedveskedtek nekik, 
emlékként az óvodáról. Ezt 
követően az óvoda feldíszített 
udvarán az iskolába készülő 
gyermekek versekkel, énekek-
kel elköszöntek az óvodában, 
melynek keretében az intéz-
ményvezetőtől, Puskás Szil-
veszternétől (Csura nénitől) 
is külön búcsút vettek, bol-
dog nyugdíjas éveket kíván-
va részére. 

Köszönjük a szülők sokévi 
támogatását, együttműködé-
sét, kiemelve a ballagási ün-
nepségünk megvalósításá-
ban való közreműködésüket. 
Minden iskolába menő gyer-
mekeknek sikeres iskolakez-
dést kívánunk.                                                      

Volentics Piroska
Óvodapedagógus

Ballagás az óvodában

A nyár, a szabadságolá-
sok, és a pihenések, nyara-
lások ideje. Intézményünk-
ben ilyenkor is aktív mun-
ka folyik, bár nem a csopor-
tonkénti nevelési-oktatási te-
vékenységek kapnak most fő-

szerepet, hanem a felújítások. 
Az Önkormányzat támoga-
tásával a nyári időszak alatt 
tisztasági festést végeztünk, a 
hátsó épület két termében (a 
méhecske és a katica csoport-
ban), a hozzá tartozó mos-

dó helyiségekben és öltözők-
ben, a cica csoport öltözőjé-
ben, mosdójába, amely szept-
embertől már nem a bölcső-
déseket, hanem az újonnan 
érkező óvodásokat fogadja. 
Tornatermünk, irodáink falai 

is megújultak, hófehérek let-
tek. A következő nevelési évet 
követően, nyáron folytatódik 
intézményünk további helyi-
ségeinek tisztasági festése. 

Felújítási munkák óvodánkban
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A gyermeknapi rendezvé-
nyünket június 19-én tartot-
tuk óvodánkban, amely a ki-
alakult járványhelyzet miatt a 
ballagással egybekötve került 
megrendezésre az óvoda ud-
varában. 

Az óvodai alapítvány tá-
mogatásával, a gyerekek vi-
dám, szórakoztató műsoron 

vehettek részt. Szerettük vol-
na, hogy ez a nap kicsit újra 
egybekovácsolja a gyerekeket 
a karantén idő után. Misi bo-
hóc látogatott el óvodánkba, 
akit a nagyobbak már isme-
rősként köszöntöttek, hiszen 
a tavalyi év folyamán a műso-
rával teljesen ámulatba ejtet-
te a gyerekeket. Misi bohóc 

az idei évben is teljesen elva-
rázsolta az óvodásokat, még a 
legkisebbek is érdeklődve fi-
gyelték bűvészi mutatványait. 

A műsorába bevonta a gye-
rekeket is, akik bátran vet-
tek részt Misi bohóc varázsla-
tain: tányért bűvölhettek, el-
varázsolhatták egymást, jel-
mezt próbálhattak. A délelőtt 
folyamán a Naszálytej támo-
gatásával kakaóivó versenyt 

is rendeztünk, a DMRV Zrt 
ivóvíz felajánlásával a gyer-
mekek folyadék igényét is 
biztosítottuk, annak ellené-
re, hogy az időjárás kedvezett 
a szabadtéri programunknak, 
kellemesen hűvös nyári nap 
volt.  

Volentics Réka
Óvodapedagógus

Gyermeknap az óvodában

A februári szülői értekezleten feltettük a kérdést, hogy óvo-
dás gyermekeinkkel az év végi kirándulás a Liszt Ferenc repü-
lőtér „Életre szóló élmény”: kirándulás a ferihegyi repülőtéren 
és az Aeropark Repülőgép múzeum programja legyen-e?.A szü-
lők örömmel támogatták az ötletet.

Megkezdődött a szervezés Köncse Antalné - Móni óvónéni 
közreműködésével. Úgy terveztük, hogy a Pillangó és Katica 
csoport együtt vesz részt a kiránduláson, így egy nagyobb buszt 
tudunk igénybe venni. 

Azonban a Covid 19 vírus közbeszólt. Szomorúan elfogad-
tuk, hogy e miatt az év végi kirándulás elmarad. Ám a vírus le-
csengése után, újra indult a szervezés.  Megkerestük a repülő-
teret, ahol azt az információt kaptuk, hogy szeretettel várnak 

minket.  Tájékoztattuk a szülőket a kirándulásról. Boldogan 
éltek a lehetőséggel, hogy gyermekeik ilyen csodálatos élmény-
ben részesülhessenek. 

Július 3-án izgalommal érkeztek a gyerekek az óvodába. A 
kellő óvintézkedéseket betartottuk. /Hőmérés, kézfertőtlení-
tés/ Reggel 8 órakor indultunk, hogy időben érkezzünk, mert 
a repteret bejáró buszok pontosan 10 órakor indulnak. Érke-
zés után az Aeroparkban a gyerekek megreggeliztek majd utá-
na egy kis ideig nézegethettek egy régi Malév gépet kívülről, 
belülről. Mivel a buszokra, illetve a reptér területére csak arc-
maszkot és egy flakon ásványvizet lehet vinni, a csomagjainkat 
kulturált, elzárt helyen hagytuk. Két reptéri felújított Malév 
buszra szálltunk. Túravezetőink egy kedves hölgy, ki régebben 

A Pillangó és Katica csoportosok látogatása a Liszt Ferenc repülőtéren  
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légiutaskísérő volt és egy kedves úr, ki szintén a légiipar dolgo-
zója ellenőrizték a névsorunkat, egyeztették az adatainkat, fel-
világosítottak a szabályokról. Elmondták, hogy két ellenőrző 
ponton fogunk átmenni, át kell esnünk egy utasbiztonsági el-
lenőrzésen. A gyerekek csodálkozva, fegyelmezetten haladtak 
át a kapukon. Volt, akinél besípolt a fémjelző, őket tüzeteseb-
ben átvizsgálták. Miután visszaszállhattunk a buszokra elin-
dultunk a repteret körülvevő úton.

A két felkészült túravezető a kisgyerekek számára élvezhető 
előadást tartott 2 órán keresztül. Egy percet sem unatkoztunk. 
A gyerekek tátott szájjal, csendben figyeltek, láthatóan érdek-
lődtek az ismeretek és a rengeteg látvány iránt. Hallhatták és 
láthatták a hatalmas gépek fel és leszállását. Az egyik fő attrak-

ció volt, hogy kiszállhattunk a buszokból és egy leszálló gépet is láthattunk alulról , ami kb. 40 méter magasságban landolt.  Be-
kukkanthattunk a karbantartó bázisokba, a magánrepülők hangáraiba. Megfigyelhettük az utasok ki és beszállását. Szomorú lát-
vány volt, hogy kevés gép szállt fel és le. Az utasok száma is kevés. Maszkban és kellő távolságot tartva szálltak ki és be a gépekbe. 
Sok repülőgép pihent, az ablaka be volt fóliázva, mert a Covid 19 vírus nagyon rossz hatással van a repülőtér működésére. Csök-
kentek a járatok, sok a használaton kívüli gép. Ilyenkor karbantartást végeznek rajtuk. Nagy élmény volt, hogy a pilóták és a lé-
giutas kísérők integetéssel üdvözöltek minket. Láthattuk, hogy a holland légitársaság gépe hogyan érkezik a terminálhoz előtte 
egy felvezető autóval, miként szállítják a csomagokat, mennyi ember munkájára van szükség. Megfigyelhettük a tűzoltók bázi-
sát, a hatalmas raktárépületeket. Sok-sok információt megtudtunk a reptérről. 15 ezer négyzetkilométer területet 40 km hosszú 
kerítés vesz körül. Annyian dolgoznak itt, mint egy kisváros létszáma. Kb. 10-11 ezren. Átlagban 13 millióan fordulnak meg egy 
év alatt. Ez a szám a vírus miatt az idén töredékére csökkent.

A Malév buszos élményszerzés után ismét az Aeroparkba 
mentünk. Egy szép étkezésre, pihenésre kialakított helyen a 
gyerekek jót ettek-ittak.

Már várt minket egy úr, aki elkalauzolta a gyerekeket a régi 
utasszállító repülőgépek között. Szépen, sorban kipróbálhatták 
több gép pilótafülkéjét, a pilóták székét, tekergethették a kor-
mányt, nyomkodhatták a gombokat, beülhettek az utastér ülé-
seibe. Itt is rengeteg információhoz jutottak a repülőgépekről 
és vezetésükről.

Nehezen váltak meg a repülőgépektől, szívesen maradtak 
volna még egy kicsit az Aeroparkban.

Hazafelé megosztották egymással legkedvesebb élményeiket, 
látszott, hogy mennyire megérintette őket ez a különleges hely, 
a rengeteg látvány, újdonság.

Ez a nap egy különleges, felejthetetlen élményt nyújtott szá-
munkra. Szeretném, hogy jövőre a következő csoportom is át-
élhesse ezt a csodát.

Mikó Gáborné
Óvodapedagógus
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Rendhagyó nevelési éven 
vagyunk túl, hiszen a jár-
ványhelyzet alaposan meg-
változtatta óvodánk minden-
napjait. A változások folyta-
tódtak az intézményi neve-
lőtestületben is. Községünk-
ben már nagyon sokan tud-
ják, hogy Puskás Szilvesz-
terné, mindenki Csura néni-
je, az óvoda intézményveze-
tője 40 éves munkaviszony 
után ősszel megkezdi felmen-

tési idejét, majd 2021. július 1-től aktív nyugdíjasként a bol-
dog nyugdíjas éveit.  Június 1-vel Kemenczeiné Rácz Magdol-
na, és Hőgye Tímea a szomszéd község óvodájában folytatta 
óvodapedagógusi munkáját, Csomár Renáta pedagógiai mun-
kát segítő dajka néni augusztus 14-vel távozott csapatunkból, 
helyére Juhász Istvánnét várjuk szeretettel, még az őszi hóna-
pok beköszönte előtt. Gáspárné Bedő Ildikó augusztus 24-től 
német nemzetiségi óvodapedagógusként folytatja óvodapeda-
gógusi pályáját. Augusztus 1-től nevelőtestületünk tagja lett 
Bunevácz Ildikó óvodapedagógus, aki Volentics Réka mellett 
a nyuszi csoportos gyermekeket nevelgeti szeptembertől. Kele-
men Renáta újra anyai örömök elé néz, gratulálunk neki, és mi 
is izgatottan várjuk vele együtt a születendő kisbabát. Intézmé-
nyünkben jelenleg 9 óvodapedagógus, 2 fő pedagógiai asszisz-
tens segítségével látja el a nevelési, oktatási feladatokat, ami ki-
hívást jelent számunkra. Sajnos országosan már több éve prob-
lémát jelent az óvodapedagógus hiány, ez most érzékelhető kö-
zségünk óvodájában is. Várjuk, és folyamatosan keressük leen-
dő kollégáinkat, akik erősítenék egy összetartó, szakmailag el-
ismert közösség munkáját.  

Köncse Antalné
óvodavezető-helyettes

Új óvodapedagógusunk 
Bunevácz Ildikó bemutat-
kozása: 

Tanulmányaimat Kecs-
keméten végeztem. Buda-
pesten alapítottam csalá-
dot. A gyermekeim már 
felnőtttek,önálló család-
ban élnek.Zuglói pedagó-
gusként közel húsz évig ak-
tívan vettem részt a kerü-
let életében:legyen az sport 
rendezvény,vagy mesemon-
dó verseny. Továbbképzéseken folyamatosan igyekszem bővíte-
ni tudásomat. Nyitott vagyok a szakmai újdonságokra. Fontos 
számomra a hagyományok ápolása és továbbörökítése. Ugyan-
akkor célom az is, hogy gyermekeink otthonosan mozogjanak 
a mai,modern technika világában. Nyugodt élet reményében 
nemrégiben Csörögbe költöztünk. Már a karantén időszak 
alatt bekapcsolódtunk a település életébe:önkéntes munkánk 
során maszkokat varrtunk párom édesanyjával. Bízom benne 
hogy a szakmai tapasztalataimmal értékes tagja lehetek a Sződi 
Csupafül Óvoda nevelőtestületének.

 
Juhász Istvánné Renáta,
pedagógiai munkát segítő 

(dajka) 

Sződligeten nőttem fel, 
odajártam általános iskolába 
is. Vácon a Boronkay György 
Gimnáziumban végeztem el a 
középiskolát. 22 éve mentem 
férjhez és két gyermek édes-
anyja vagyok. 2004-ben köl-
töztünk Sződre, gyermekeink 
idejártak óvodába és iskolába.

Személyi változások óvodánkba

„ Hull a levél a fáról, elmegyek én e tájról, Elmegyek én messzire, el a világ végére!”  ( József Attila)

Óvodavezetőnk megkezdi nyugdíjas éveit
A költő versét Koncz Zsuzsa előadásában ismerhetjük, hallgat-

hatjuk meg, melyet a Sződi Csupafül Óvoda vezetője Puskás Szil-
veszterné, Csura néni is elénekelt nekünk néhányszor, az évek fo-
lyamán.  S most elérkezett az idő, valóban elmegy, elköszön óvo-
dánktól. Jól megérdemelt szabadsága után október 1-én felmen-
tési idejét kezdi, ami egy „kapu”, mely átvezet az aktív munkavi-
szonyból a boldog, nyugalmas nyugdíjas évekbe. 

Csura néni tartalmas életútja egyedi. Aktívan részt vett nem-
csak az óvoda, de a község életében is. 1978-1980 között Penc, 

Rád községben már elhivatott-
ságot érzett a pedagógus szak-
ma iránt, talán itt indult el az 
óvodapedagógia iránti szere-
tete.  1980-ban jelentkezett 
a Kecskeméti Óvodapedagó-
gusi Főiskolára, ahol nappa-
li tagozatán sikeres államvizs-
gát tett 1982-ben. Ettől kezd-
ve folyamatosan Sződön dolgo-
zott, ahol rövid idejű pedagó-
gus munkakörét, vezetői kine-
vezés követte 1983-ban. 

Csura néni aktív vezetőként szakmailag elismert intézményt lé-
tesített és vezetett. Sokszor nehézségek árán, de sohasem megtor-
panva küzdött az óvodáért, maga mellé állítva az intézmény dol-
gozóit, akiknek támogatására mindig számíthatott. Sorolhatnánk 
még tevékenységeit, melyet akár az óvodában - vezetőként, vagy 
akár a község lakójaként tett, de azt hiszem, arra még nagyon sok 
oldal szükséges lenne. Tartalmas életpályája után most meghoz-
ta a végleges döntést, elköszön tőlünk. Elköszön a gyermekektől, 
akiket név szerint ismert, akikhez minden reggel benézett a cso-
portokba, a szülőktől, akikkel mindig közvetlen kapcsolatot tar-
tott, és tőlünk az óvoda dolgozóitól, akiket megtanított, hogyan 
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Boldog gyerekkorért
Sorozatunkat szeretettel ajánljuk kisgyermekes szülők-

nek, mellyel szeretnénk támogatást adni a Boldog gyerek-
kor átéléséhez.

1. rész
Miért fontos a mozgásfejlesztés?
A gyerekek mozgása hozza létre azokat az idegrendszeri kap-

csolatokat, amelyekből a későbbiekben jó tanulási képességek 
jönnek létre. Amíg ezek a kapcsolatok ki nem épülnek, nem 
szabad elkezdeni a grafomotoros (logopédus, fejlesztőpedagó-
gus) fejlesztést, vagy a mozgásfejlesztésessel egy időben aján-
lott.

Hiányzik az életünkből az aktív, természet közeli mozgás, 
míg régen sokkal többet mozogtunk folyamatosan informáci-
ót kellet gyűjtenünk a környezetünkből ez a mai gyerekeknél 
egyre kevesebb időben és rosszabb minőségben valósul meg, hi-
szen a mai generáció a televízió, telefon, számítógép, autó ko-
rában nő fel. 

Fontos a minőségi mozgás az óvodában
Egyre kevesebb olyan gyerek van, aki az alapmozgásokat 3 

éves korban korának megfelelően végzi. A gyerekek körülbelül 
75 %-a szorul mozgásfejlesztésre az óvodában. Mozgással, sok-
sok gyakorlás révén kialakíthatóak az idegrendszeri kapcsola-
tok. Jó tanulási kepeség csak akkor jön létre, ha ezek az ideg-
rendszeri kapcsolatok erősek, jól be vannak hálózva, és jó he-
lyen vannak. Ez segíti a gyereket abban, hogy a beérkező infor-
mációk jó agyi területre kerüljenek, jól feldolgozódjanak, a gye-
rek egy jó választ tudjon adni. Legyen az tanulási készségek-
kel összefüggő reakció, vagy akár szociális képességeket, társas 
kapcsolatokat befolyásoló idegrendszeri válasz. Például moz-
gás, írás, olvasás, vagy ha közeledik, felé egy másik gyerek azt 

megveri vagy megsimogatja. 
Ez az idegrendszeri kapcsola-
tokon múlik.

Felmerülhet a szülőben 
több kérdés: 

Viszem a gyereket úszni, 
sportolni az is mozgás miért 
kell a mozgásfejlesztés?

Van-e olyan fajta sportág, 
ami ugyanazt adja, amit a mozgásfejlesztés? Mozgásfejlesztés 
során magzati kortól végig ismételjük az összes mozgásfejlődési 
fázist, ezen mozgások által végig huzagoljuk idegrendszert lét-
rehozva azokat az idegi kapcsolatokat, amik a jó tanuláshoz, 
mozgáshoz és magatartáshoz kellenek. A tanuláshoz szükséges 
részképességeket erősítjük. Fontos a sportági mozgás és kell is 
járni, sportolni, miután rendbe hoztuk a gyereknek a mozgá-
sát (pl. elemi mozgások, egyensúly, finommotorika) jöhet a töb-
bi sportág.

Ez a gyerek egész nap rohangál, mindenre felmászik, nagyon 
ügyes, miért nem megfelelő a mozgása? 

Sokat mozog, vagy jól mozog nem biztos, hogy ugyan az. 
Céltalanul végig rohangálja a napot, mindent megfog, eldob, 
mindenre felmászik, le is esik. Beszalad a hintázó gyerekek elé, 
nem érzi, hogy meg fogják rúgni. Ezeknek a gyerekeknek cél-
talan a mozgásuk, veszélykeresőek, nem jól rögzülnek az infor-
mációk, mert nagyon kevés időt töltenek az információk meg-
alapozásával. Inkább elmennek egy újabb és újabb ingert keres-
ni, ez a későbbiekben akár figyelem szempontjából negatív ha-
tással lehet a tanulási képességekre. 

Folytatás a következő Sződiek Híradójában. 
Farsangné Pongó. Marianna - Varga Zoltánné

Mozgásfejlesztő óvodapedagógusok

kell csapatként dolgoznunk, támogatva egymás előrejutását. Tá-
vozik tőlünk, de megtartjuk azokat az értékeket, amelyeket „elül-
tetett” bennünk, melyekre megtanított bennünket, és továbbvisz-
szük, óvodánk mindennapjaiban. Csura néni elköszönt tőlünk, de 
szavaival élve „nem költözöm el, találkozunk még”, bízunk benne, 
hogy nagyon sokszor meglátogat minket az óvodában, megmarad 
az óvodához fűződő köteléke. 
 „Összegyűltünk látod sokan, aktív és inaktív kollégáid is. 
Köszöntünk, és számba vesszük velünk töltött napjaid.
78-ban óvónőként kezdődött az életed, 
azóta terelgetted a kedves kis lelkeket.
Sok gyermeket megismertél, név szerint említettél, 
Hihetetlen volt számomra, hogy mindennapjaidba
ennyi minden belefért. 
Nagyon rég, hogy Sződre jöttél, munkára és tettre kész
és az eltelt évek alatt nem változott ez a rész.
Minden nap része voltál életünknek, s kezed alatt égett a munka
A lazítást nem tűrted el, energiád mindig volt tarsolyodba.
Téged felülmúlni nem lehetett, hisz te voltál az,
 Aki, mint vezető mindig tudtad mi a helyes, kifogástalan. 
Hangos szavad nem volt soha, de az biztos,
ami a szíveden, az a szádon!
Egyenes emberként tartottunk téged mindig számon.
Munkád során szeretted a katonás rendet,
A dokumentációt mindig megkövetelted.
A vezetői munkádban jól helytálltál, szorgalmasan dolgoztál,
Félszavakból értettük egymást, néha elég volt egy pillantás.
No, de most már ebből elég, mára a nyugdíjaskor téged is elért.
Megérdemled a pihenést, munka helyett az emlékeknek élj!
De ne feledj minket, s bár a döntésed értjük, hogy pihenni vágysz,
Hiányozni fogsz nekünk, ezért kérünk téged, nézz be néha hozzánk! 
Ha erre jársz.!

Emlékezz a szépre, jóra, s ha volt rossz, azt feledd el!
Reméljük, hogy kaptál tőlünk sok szép percet, ezt tedd el!
Feküdj korán és ébredj későn, Élvezd ki az ágy melegét!
Aztán dél körül kelj föl és készítsd elő a lefekvést!
Legyen tartalmas és boldog minden nyugdíjasként megélt perc, 
Így kívánunk néked, a Jó Isten áldásával gyönyörű szép
nyugdíjas éveket!”  

Kedves Csura néni! A múlt emlék, a jövő titok, a jelen ajándék! 
A múltad nagy részét együtt töltöttük, , a jelent, a pillanatot aján-
dékként megéljük, s a jövődről, mely még titok, majd beszámo-
lót kérünk! 

Az óvoda dolgozói nevében: Köncse Antalné
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Tisztelt Szülők! 
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma újabb intézkedéseket hozott és 

továbbított az oktatási intézmények számára. Ennek megfelelően változ-
tak az óvodára vonatkozó vírushelyzettel kapcsolatos szabályaink a kö-
vetkezőek: 

1. AZ INTÉZMÉNYEK LÁTOGATÁSA, RENDEZVÉNYEK 
1.1 Intézményünket kizárólag egészséges, tüneteket nem mu-

tató gyermek, látogathatja. Kérjük, a szülőket, hogy amennyiben 
gyermeküknél tüneteket észlelnek, a NNK (Nemzeti Népegészségügyi 
Központ) aktuális eljárásrendje alapján gondoskodjanak orvosi 
vizsgálatról. A szülő köteles az óvodát értesíteni, ha a gyermekénél 
koronavírus gyanú vagy igazolt fertőzés van.

1.2 Szülő, kísérő nem léphet be az óvodába, csak az intézményve-
zető előzetes engedélyével.  

Szeptember 10-től, csütörtöktől a kapuban vesszük át a gyerme-
keket, hőmérőzést követően. Intézményükben jelenleg, szeptember 
hónapban az új gyermekek beszoktatása történik. Ez idő alatt a be-
szoktatós gyermeket kísérő szülő az intézmény területére léphet, be-
kísérheti a csoportba a gyermeket, szigorúan maszkban és kézfertőt-
lenítéssel. Testvérek esetében a nagyobb gyermeket óvodai dolgozó kíséri 
a csoportszobájába. A beszoktatós gyermeket bekísérő szülő a lehető leg-
rövidebb időn belül távozik az óvodából. 

1.3 A folyamatos fertőtlenítések miatt a gyermekeket, házirendünk 
alapján, 8.15 órára kötelesek behozni a szülők az óvodába! Ezt köve-
tően megkezdjük az intézményünkben a délelőtti fertőtlenítést.  

1.4 A szülők csoportonként működtetett zárt messenger csoportban 
értesülnek az aktuális információkról.

2. EGÉSZSÉGÜGYI SZEMPONTBÓL BIZTONSÁGOS KÖR-
NYEZET KIALAKÍTÁSA

2.1 A személyi higiéné alapvető szabályairól a gyermekek, részletes, az 
adott korosztálynak megfelelő szintű tájékoztatást kapnak. A gyerme-
keknek meg kell tanítani az úgynevezett köhögési etikettet: papír zseb-
kendő használata köhögéskor, tüsszentéskor, majd a használt zsebken-
dő szemeteskukába dobása és alapos kézmosás, esetleg kézfertőtlenítés, 
melyhez kérjük a szülők együttműködését. 

2.2 A gyermekek ágyneműjét két hetente kell hazavinni, és hét ele-
jén kimosva, fertőtlenítve visszahozni. 

2.3 A köhögéssel, tüsszentéssel a különböző felületekre került vírus 
inaktiválása érdekében fokozottan ügyelünk az intézmény tisztaságára, 
a napi többszöri fertőtlenítő takarítás (csoportszobákban, a folyosókon 
és egyéb helységekben) elvégzésére. A fertőtlenítő takarítás során kiemelt 
figyelmet fordítunk arra, hogy a kézzel gyakran érintett felületek (ilye-
nek a padok, asztalok, székek, az ajtó-, ablakkilincsek, korlátok, villany- 
és egyéb kapcsolók, informatikai eszközök, mosdók csaptelepei, WC le-
húzók, stb.) valamint a padló és a mosható falfelületek vírusölő hatású 
szerrel fertőtlenítésre kerüljenek.

2.4 A takarítást, fertőtlenítést úgy szervezzük meg, hogy az a gyerme-
kek, egészségét ne veszélyeztesse. 

2.5 Zárt térben a kórokozók koncentrációjának csökkentése érdekében 
kiemelt figyelmet fordítunk a folyamatos, rendszeres, fokozott intenzitá-
sú természetes szellőztetésre, mely vonatkozik minden zárt térre, így a fo-
lyosókra, valamint az egyéb helyiségekre is. A helyiségek ablakát időjárás 
függvényében lehetőség szerint nyitva tartjuk.

2.6 Az óvodában, használt játékok, sporteszközök felületét is rendsze-
resen fertőtlenítjük.

3. ÉTKEZTETÉSRE VONATKOZÓ SZABÁLYOK
3.1 Fokozottan figyelünk az étkezés helyszínének tisztaságára, a rend-

szeres fertőtlenítésére. A felületek tisztításakor feladatunk a környezet ví-
rusmentességének a megőrzése, gyakoribb fertőtlenítéssel.

3.2 Étkezés előtt és után kiemelt figyelmet fordítunk a gyermekek 
alapos szappanos kézmosására vagy kézfertőtlenítésére.

4. GYERMEK HIÁNYZÁSOK KEZELÉSE
4.1 Annak a gyermeknek az óvodai hiányzását, aki a vírusfertő-

zés szempontjából veszélyeztetett csoportba tartozik tartós beteg-
sége (például szív-érrendszeri megbetegedések, cukorbetegség, légző-
szervi megbetegedések, rosszindulatú daganatos megbetegedések, máj- 
és vesebetegségek) vagy például immunszupprimált állapota miatt, er-
ről orvosi igazolással rendelkezik, és azt bemutatja, esetleges hi-
ányzását igazolt hiányzásnak tekintjük. Igazolt hiányzásnak te-
kintendő továbbá, ha a gyermek, a hatósági karanténba kerül a ré-
szére előírt karantén időszakára.

4.2 A gyermek, a távolmaradásával kapcsolatos valamennyi szabály 
a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmé-
nyek névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendeletben 
foglaltak szerint érvényes, azok betartása szerint szükséges eljárni.

5. TEENDŐK BETEG SZEMÉLY ESETÉN
5.1 Amennyiben egy gyermeknél, pedagógusnál, vagy egyéb dolgo-

zónál fertőzés tünetei észleljük, haladéktalanul elkülönítjük, egyúttal 
értesítjük az iskola egészségügyi orvost, aki az érvényes eljárásrend sze-
rint dönt a további teendőkről. 

5.2 Az alábbi tünetekkel rendelkező gyerekek elkülönítése szüksé-
ges, ugyanis koronavírusra utalhatnak a panaszok:

- láz - köhögés - nehézlégzés
- hirtelen kezdetű szaglásvesztés, ízérzés zavara vagy hiánya
- kevésbé specifikus tünetek, de szintén elkülönítésre van szükség: 

fejfájás, 
  hidegrázás, izomfájdalom, fáradékonyság, hányás és/vagy hasmenés
Gyermek esetén a szülő/gondviselő értesítéséről is gondoskodunk, 

akinek a figyelmét felhívjuk arra, hogy feltétlenül keressék meg telefo-
non a gyermek háziorvosát/házi gyermekorvosát. Azt követően az or-
vos utasításainak alapján járjanak el.

5.3 Amennyiben felmerül a COVID-19 fertőzés gyanúja, fontos, 
hogy megfelelő felkészültséggel rendelkező egészségügyi dolgozó ke-
rüljön értesítésre. A háziorvos, házi gyermekorvos, illetve a kezelőor-
vos jogosult a COVID-19 fertőzés gyanújára vonatkozóan nyilatkoz-
ni. Amennyiben fennáll a gyanú, nekik kötelességük az NNK által ki-
adott aktuális eljárásrendnek megfelelően ellátni a beteggel kapcsola-
tos teendőket.

5.4 A szülő köteles az óvodát értesíteni, ha a gyermeknél koronaví-
rus-gyanú vagy igazolt fertőzés van. Az a gyermek vagy pedagógus, 
aki bármilyen betegség miatt otthon maradt, a háziorvos, a keze-
lőorvos igazolásával vagy kórházi zárójelentéssel mehet újra az in-
tézménybe. Hatósági házi karantén esetén a járványügyi hatóság 
által kiadott, a járványügyi megfigyelést feloldó határozatot szük-
séges bemutatni.

A közneveléssel összefüggő egyes kormányrendeletek módosításáról 
szóló 417/2020. (VIII. 30.) Korm. rendelet 26.§ értelmében a korona-
vírus-világjárvány által okozott fertőzés vagy fertőzött személyek meg-
jelenése a nevelési-oktatási intézményben a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény 30. § (5) bekezdése szerinti megyére, fővárosra 
kiterjedő veszélyhelyzetnek minősül. Ennek megfelelően koronavírus 
érintettség esetén az adott intézményben vagy település intézményei-
ben csak az Oktatási Hivatal rendelhet el rendkívüli szünetet.

Sződ, 2020. szeptember 9.    
              Köncse Antalné

Óvodavezető-helyettes

INTÉZKEDÉSI TERV 
A 2020/2021. NEVELÉSI ÉVBEN, A JÁRVÁNYÜGYI KÉSZENLÉT

IDEJÉN ALKALMAZANDÓ ELJÁRÁSRENDRŐL
2020. szeptember 7.
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Hősök Napja 
Szabadság, mit legyűrt a zsarnok.
Egy nép mely gyászol, s ünnepel!
Temetni jöttünk és siratni,
de e nép többet érdemel!
A gőg, s a túlerő legyőzött,
de büszke népünk fennmarad!
Ők tizenhárman ott nyugosznak,
nem népünk sírja lett Arad.
Ha hűvös, őszi éjszakákon,
a csillagokat kémleled,
tizenhárom ragyogó csillag
felülről őrzi népedet.
Hibáinkból tanulni kéne,
mert “megbűnhődte már e nép”!
S a hűvös, őszi éjszakákon
érezd a HŐSÖK tekintetét…
(Aranyosi Ervin: Az aradi vértanúk emlékére)
„A Hősök napja szüleink és nagyszüleink küzdelmei, fáradozásai 

előtti tisztelgés is, aminek az ad igazán értelmet, ha lesznek olyan 
nemzedékek, amelyek méltó módon, békés körülmények között 
folytatják és teljesítik majd be az elődök örökségét.”(ismeretlen 
forrás) 

A hősök napja ünnep eredetét az 1917.évi VIII. törvényre vezet-
hetjük vissza. Itt mondták ki először, hogy nemzetünk hősi halot-
tainak kegyeletteljes tiszteletét megfelelő módon kifejezésre kell 
juttatni és az utókor számára meg kell örökíteni. Ez a törvény sok-
szor módosult a történelem során.

Könyvtári hírek, könyvtári programok
A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 

jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények
A koronavírus járványra való tekintettel, a Faluház nem 

tudta ünnepeit megtartani, ezért augusztus 20-án igyekez-
tünk az elmaradt megemlékezéseket pótolni. Ahogy a pla-
káton is látható, többféle múltidézésben volt részünk.

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 
Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  
Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a község 
programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

A 21.század derekán újra hallhattunk az ünnep felől, mert az 
országgyűlés a 2001. évi LXIII. törvény  szerint újra nemzeti em-
lékünneppé nyilvánította a Hősök Napját mégpedig minden év 
Május hónap utolsó vasárnapján. A törvény elmondja, hogy a ma-
gyarság ezer esztendeje alatt, fegyverrel vagy fegyvertelenül harco-
ló összes férfi és nő, aki a magyar haza védelmére kelt, tettével ki-
érdemli a tiszteletteljes megemlékezést ezen a napon. Ugyancsak 
ebben az évben a budapesti Hősök terén felállították a millenniu-
mi emlékművet és a hősök emlékkövét és ezeket nemzeti emlék-
hellyé nyilvánították.
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Jaj, merre menjek?
Jaj, merre nézzek?
Jaj, mit rebegjek?
Jaj, mit hazudjak?

Jaj, tán loholjak?
Jaj, tán feküdjek?
Jaj, mért akarjak?
Jaj, mért pihenjek?

Jaj, régi kertünk?
Jaj, versek álma?
Jaj, drága fajtám?
Jaj, bús vidékem?

Jaj, hogy sziszegjek?
Jaj, hogy üvöltsek?
Jaj, hogy kígyózzak?
Jaj, hogy harapjak?

Jaj, hol az arcom?
Jaj, hol a múltam?
Jaj, hol az ágyam?
Jaj, hol a sírom?
(Kosztolányi Dezső, 1919)

1920.június 4. Trianon.
Sok embert ma is indulatossá 

tesz a szó. Vannak, akik felhá-
borodva ejtik ki, dühösen, el-

keseredetten. Mások türelmet-
lenül, bosszúsan. Már megint 
Trianon! És persze lehet ugyan-
ezt búsan, szomorkásan, két-
ségbeesetten: Már megint Tria-
non! Mostanság divattá lett ki-
nyilatkoztatni: „Nekünk már 
közömbös, minket már hide-
gen hagy. Hiszen ez a régmúlt, 
ez már történelem.”

Igaz. Trianon valóban tör-
ténelem, még ha szomorú is. 
Csakhogy a történelmünk is 
mi vagyunk. És ostoba az, aki 
nem tanul a történelemből, aki 
nem tanul legalább a saját ká-

rán. Aki újra és újra elköve-
ti ugyanazt a hibát. Aki a „pi-
acon”, a mindig saját hasznuk-
ra révedő, nagyhangú és arcát-
lan „kofák” közt szemérme-
sen hallgat, aki nem alkuszik 
a végsőkig. Mert Trianon való-
ban történelem, de amíg a ha-
tárokon túl összegyűlik csak 
tíz magyar gyermek egy óvo-
dában, tíz férfi a kocsmában 
vagy a faluházban, tíz hívő lé-
lek az imaházban, addig élő va-
lóság is.

 TŰZ TAMÁS:
Szent István király
Jól megjelölte ezt az ezredévet:
kereszttel írta rá kemény nevét,
mint halhatatlan győzelmi ék.
Alapkő lett, de kőnél súlyosabban
vetette el az épülő falakban
toronyszökkentő, férfias hitét.
Amint alázatát mindegyre inkább
úrrá emeli roppant erején,
a bércre hág s egy országon tekint át,
hol hajnalpírban reszket még a fény.
Komor felhőkből bomlik ki a kék ég
s virrasztva várja népe ébredését
a századok szélfútta reggelén.
Nem tétován, de biztos mozdulattal
lendül előre tervező keze,
míg port kavar és szilaj kedvvel nyargal
a forró puszták zendülő szele.
Bölcs szemmel néz a fényes távlatokba
s pillantásával féltőn átkarolja
a frissen szántott szűzi földeket.
Kegyes jobbjával törvényt ír, keményet,
hogy megkösse a rónák vad porát,
szőlő teremjen és kenyér, fehérebb
s hogy mindenki meglelje otthonát.
Áldott szigor, rendet hozó szelídség!
Arany szív, mely eltékozolja kincsét,
hogy új szívekben ragyogjon tovább!
Hát róla zengjen most a lelkes ének!

Uram, téged dicsérünk általa,
mert ő volt a te választott edényed,
apostolod; híved s a föld sava.
És ő volt ama bibliai sáfár;
kire be jó, hogy éppen rátaláltál,
midőn megvirradt napunk hajnala!
Augusztus 20., Magyarország nemzeti ünnepe és hivatalos álla-

mi ünnepe az államalapítás és az államalapító I. Szent István ki-
rály emlékére. A nap egyben a katolikus egyház egyik-Magyaror-
szág fő védőszentjének tiszteletére tartott-fő ünnepe.

Szent István neve forrt össze legszorosabban a magyarsággal és 
egyszersmind a magyarok európaiságával.

Ő az örök hivatkozási alap, minden cselekedet viszonyítási 
pontja, ő a Nagy Kezdet, az országalkotó, az államszervező, a ke-
resztény hitet terjesztő uralkodó.

Ő a valaha élt legnagyobb magyar államférfiú.

Trianon

Augusztus 20.

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    11.00 – 17.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei
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Nagy szeretettel örültünk minden kedves jelenlévőnek, akik az 
éppen tomboló nyárban, szombaton, 13 órakor is a kultúrát vá-
lasztották pihenés képpen és eljöttek a Faluházba. Vendégeink is 
voltak, akik más településről érkeztek hozzánk. 

Vendégünk az ismert és közkedvelt  Talamba együttes, akik 
már jártak nálunk pár évvel ezelőtt. Az együttes tagjai nem vál-
toztak: V. Nagy Tamás, Grünvald László, Szitha Miklós, Zom-
bor Levente.

Az együttesről
 Az 1999-ben alakult csapat tagjai diákként találkoztak és ba-

rátkoztak össze a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskolán. Az ütő-
együttes elnevezés esetükben egy olyan baráti társaságot és profi 
zenészekből álló csapatot jelöl, akiknek életcéljuk a zenei műfajok 
széles repertoárjának bemutatása és ezen műfajok “megbékítése” 
egymással. Koncertjeiken így éppúgy találkozhatunk Bach fúgái-
nak vagy Muszorgszkij “Egy kiálltás képei”-nek crossover átiratá-
val, mint a Magashegyi Underground dalainak újragondolásával, 
dzsesszel, népdalokkal, az afrikai törzsi ritmusokkal vagy éppen 
pörgős balkáni dallamokkal. Igazi crossover együttes, akik valódi XXI. századi muzsikával szórakoztatják a közönséget itthon és kül-
földön egyaránt. Az ország három különböző részéről származó zenész végül Gödöllőn lelt közös otthonra. A kultúra támogatásáról hí-
res város adott nekik próbatermet és új életet 2007-ben, s a Talamba tagjai a mai napig ide térnek haza. Zenei jelenlétük nem merül ki a 
koncertezésben: a fellépések mellett kultúrmissziót is folytatnak, hiszen a kezdetektől fogva járják az országot, hogy a gyerekeket megis-
mertessék a zenével, a hangszerekkel. Évente közel 20 000, jellemzően hátrányos helyzetű gyermekhez viszik el a zenét, ezáltal elérve azt, 
hogy azon települések lakói is részesülhessenek a zene, a közös muzsikálás élményében, akiknek esélye sem lenne eljutni egy koncertre.

Zenei táborukból folyamatosan kerülnek ki lelkes koncertrejárók és a zenét hivatásukká választó fiatalok. A társadalmi szerepvállalás 
mellett fontosnak tartják az eljövendő nemzedék oktatását is.

 A népszerű együttes természetesen díjakkal is rendelkezik:
2002-Debrecen Város Kultúrájáért díj
2003-Belgiumi Nemzetközi versenyen 3.ik helyezés
20004- Artisjus díj
2005-Nemzetközi Luxemburgi verseny középdöntősei
2010-Gödöllő kultúráért díj
2010-Szentpétervári Kamaraversenyen különdíj
2015-Gödöllő városért díj

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden 
páros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatal-

ban (Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00

Augusztus 8.  Talamba koncert-„Ötven perc a Föld körül”
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Egy éve, hogy a templomi szolgálatot végzem. Hálás vagyok 
a Jóistennek, hogy meghívott erre a szolgálatra. Jézus szavai: 
„Nem ti választottatok engem, hanem én választottalak titeket. 
De ehhez szükséges a mi akaratunk, a mi igényük.

Szeretek az Isten házában lenni és neki tiszta szívből szolgálni. 
Mikor belépek a templomba, megszűnik minden, ami a külvi-
lágban van, békesség és nyugalom tölti be az ember szívét. 

A Jóisten kegyelméből továbbra is szeretnék Neki tetsző mó-
don alázattal és szeretettel szolgálni, míg erőm és egészségem 
engedi. 

Az oltár közelében csak a sekrestyést látják, de akik a háttér-
ben dolgoznak, ők a jószándékú segítők. Ezeknek az emberek-
nek hálával és köszönettel tartozunk. A Jóisten fizesse meg segí-
tő munkájukat. 

Gyetvainé Anna

Szolgálat az Egyházban

A Sződi Római Katolikus 
Egyházközség idén 2020. jú-
lius 19-én ünnepelte templo-
mának búcsúját, azaz a temp-
lom védőszentjének, Szent 
Mária Magdolnának éven-
ként ismétlődő ünnepét.

Maga a búcsú ótörök erede-
tű szó, a római katolikus hit 
szerint a már föloldozást nyert 
bűnért járó, ideig tartó bünte-
tés elengedését jelenti.

Ebből az alkalomból rend-
szerint egy vendég atya tartja 
a liturgiát, és vezeti az elmél-
kedést. Idén sem volt ez más-
ként, ez évben András Attila 
jezsuita szerzetes atya látoga-
tott el hozzánk.

Homíliájában Attila atya a 
konkolyról, a mustármagról 
és a kovászról szóló példabe-

szédek nyomán Mária Mag-
dolna erényeit méltatta, hang-
súlyozva, hogy legyünk büsz-
kék arra, hogy ilyen pártfo-
gónk van a mennyben.

A szentmise után követke-
zett a parkoló mellett felépült 

keresztút ünnepélyes megál-
dása. Puskás Szilveszter alpol-
gármester, világi elnök Úr be-
szédében méltatta azt a köz-
adakozást és összefogást, ami 
Sződ község önkormányzatá-
nak hathatós segítségével ki-
egészítve elvezetett a kálvária 
végleges kialakításához. 

Végül a plébánia udva-
rán kialakított, fedett kö-
zösségi rész átadására ke-
rült sor. György atya kiemel-
te, hogy az építmény kivitele-
zése teljes mértékben egyház-
községi összefogással, a sző-
di hívek keze munkájával ké-
szült. Külön köszönetét fejez-
te ki a munkálatok oroszlán-
részét végző szervező és irá-
nyító munkacsoportnak, to-
vábbá mindazoknak, akik va-
lamilyen egyéb módon segí-
tették az építkezést, akár sa-

ját munkájukkal, vagy anyagi 
támogatással, felajánlott ima-
szándékkal.

A szentmise és az ünnepé-
lyes áldások után vidám han-
gulatú közös ebéden vettünk 
részt az újonnan felavatott kö-
zösségi helyen, majd késő dél-
utánig az asztalitenisz, röplab-
da és más játékok vették át a 
főszerepet. 

A teli templom, a kálvária 
és a közösségi hely mind arról 
tanúskodik, hogy a sződi hí-
vek valóban egy közösséget al-
kotnak nem csak imádságban 
és a hitéletben, hanem az élet 
egyéb területei is, legyen szó 
adakozásról, közösen végzett 
munkáról, vagy együtt eltöl-
tött szabadidőről. 

Istennek legyen hála!

Nyíri János akolitus

Templombúcsú 2020 
a közösségi összefogás ünnepe
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Születésnapi köszöntő

„90 év – már csak egy pillanatra van a 100-tól,
ezzel nyugodtan dicsekedhetsz bárhol.

Boldogságban, egészségben légy gazdag,
mindent megkapj amit az élet még megadhat.

Tőlünk ezt a kis köszöntőt kapod,
kívánunk Boldog 90. Születésnapot!”

Isten éltesse nagyon sokáig Dinka Pálné Marika nénit!

A Mária Magdolna Római Katolikus Egyházközség tervezett 
ősz és téli programjai:

(A  járványügyi helyzet alakulása, befolyásolhatja a programok megtartását)
Szeptember 20. Elsőáldozás 9 30 órakor a templomban
Október 4. Elsőáldozás 9 30 órakor a templomban
Október 11. Vasárnap Szent Ferencre emlékezünk
 A 9 30 órakor kezdődő szentmisén megáldjuk az állatokat
Október őszi szünet, kirándulás a Börzsönybe
November 28. szombat karácsonyi kézműves foglalkozás a plébánián
Adventi Roráte Szentmisék minden szerdán és pénteken reggel 7 órától
November 29. Advent első szombat 18 óra adventi gyertyagyújtás a templom előtt
December 5. Advent második vasárnapja 18 óra adventi gyertyagyújtás a templom előtt
December 6. Szent Miklós ünnepe Szentmise 9 30 órakor
December 12. Advent harmadik vasárnapja 18 óra adventi gyertyagyújtás a templom előtt
December 19. Advent negyedik vasárnapja 18 óra adventi gyertyagyújtás a templom előtt
December 24.  „Jézuska várás” a templomban 15 órától.
Jézus megszületett örvendjünk ünnepi éjféli Szentmise
December 25. Karácsony Szentmisék 7 óra, 9 30 óra
December 25. Karácsony Szentmisék 7 óra ö 30 óra
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A csoda

Óriási öröm érte a szalvato-
riánus családot. Június elején 
jött a hír, hogy Ferenc pápa 
jóvá hagyta Jordan atya bol-
doggá avatását. Az időpon-
tot és a helyszínt később jelö-
lik ki. Istennek legyen hála! A 
csoda, amit most elismertek 
2014-ben Jundiai-ban, Brazí-

liában történt. Egy gyermeket 
váró fiatal párt számos orvos 
és szakember arról tájékoztat-
ta, hogy születendő gyerme-
kük gyógyíthatatlan csont-
betegségben szenved. A szü-
lők, akik a Laikus Szalvatori-
ánus Közösség tagjai, imád-
kozni kezdtek Jordan Ferenc 
atya közben járásáért. Imájuk-
hoz csatlakozott a szalvatoriá-
nus család sok-sok tagja: szer-
zetes atyák, nővérek és laiku-
sok. A gyermek 2014. szept-
ember 8-án, Jordan atya ha-
lálának évfordulóján teljesen 
egészségesen jött a világra. A 
szükséges kanonikus eljárá-
sok sikeres befejezése után, 
Ferenc pápa kijelentette, hogy 
ezt a csodálatos gyógyulást Is-
ten működtette Jordan Ferenc 
atya közbenjárására.

„ Az ima a leghatalmasabb 
fegyver a világon” Jordan atya

Nagyon vártuk május 23-
át, Stanisław Biegun / Sza-
niszló testvér, Stasiu / SDS 
pappá szentelését, amire saj-
nos sem az atyák, sem a vilá-
gi szalvatoriánusok nem tud-
tak elmenni, mert a járvány 
felül írta elképzeléseinket. A 
technikának köszönhetően 
legalább interneten figyelem-
mel kísérhettük az ünnepélyes 
szentmisét Trzebiniaból, ahol 
szeretett szerzetesünket pappá 

szentelték. Szerencsére június 
végére megnyíltak a határok, 
így el tudott jönni hozzánk 
és részt vehettünk primíciós 
miséjén. Egy évig még bizto-
san Lengyelországban teljesít 
szolgálatot, de kérte a tarto-
mányfőnöktől Magyarország-
ra való áthelyezését. Imádkoz-
zunk érte!

Egy szép pillanat a papszen-
telésről.

Hosszas tanakodás után 
megszületett a döntés, hogy a 
plébánia udvarán készüljön el 
egy fedett közösségi tér.  El-
kezdődött a tervezés, majd a 
szükséges anyagok beszerzé-
se. A példátlan összefogásnak 
köszönhetően elkezdődött a 
munka. Április 28.-án a plé-
bánia udvarán néhány fér-
fi meggyalulta, előkészítette a 
faanyagot. Ettől kezdve min-
den hétvégén végeztek vala-
milyen munkát. Betonoztak, 
tetőszerkezetet ácsoltak, OSB 

lapokat raktak, zsindelyeztek, 
és végül jöhettek a festők és a 
villanyszerelők. Hála Istennek 
minden alkalomra volt any-
nyi jelentkező, hogy jó ütem-
ben haladhatott a munka. Az 
elkészült építmény magáért 
beszél, nagyon szép lett. Sok 
féle rendezvénynek adhat he-
lyet ez a kb.70 nm. alapterü-
letű tér. Augusztus 15-én már 
itt tudtuk fogadni az 1 Úton 
zarándokokat, és milyen jó, 
hogy tető volt a fejünk fölött, 
mert eleredt az eső. De meg-

Szalvatoriánus hírek

Hosszas tanakodás után megszületett a döntés
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A tanévnyitó szentmise 
szeptember 6.-án délelőtt 1/2 
10-kor kezdődött. A járvány-
ra való tekintettel György 

atya a templom melletti  par-
kolóban celebrálta a szentmi-
sét, melyen kb. 50 gyerek vett 
részt szüleikkel,  nagyszüleik-

kel együtt.  Atya néhány szó-
ban szólt a gyerekekhez a ta-
nulás, valamint a felnőttek-
hez a példamutatás fontossá-
gáról. A mise végén megáldot-
ta az iskolatáskákat és hagyo-
mányaink szerint az első osz-
tályosok hittanfüzetet, a töb-
bi gyerek pedig bibliai idéze-
tes ceruzát kapott.

Turányik Ágnes és Czinege 
Szilvia hitoktatók

rendezésre került már két al-
kalommal is sportos, beszél-
getős délután, amelyen na-
gyon jól éreztük magunkat. 
Köszönet azoknak a férfiak-
nak, akik első szóra önzetle-
nül vettek részt ebben a nagy 
munkában. De nagy köszö-

net és hála György atyának, 
aki nagy odaadással vett részt 
minden munkában. 2020.jú-
lius 19-én templomunk bú-
csújának napján András At-
tila jezsuita atya a szentmise 
után megáldotta az új közös-
ségi teret. Ezen a napon közös 

ebéden vehettünk részt. Ebéd 
után volt játék, beszélgetés, 
foci, röplabda, ping-pong. Re-
méljük, hogy nagyon sok szép 
esemény megrendezésének ad 

helyet ez az építmény, amely 
alkalmakra mindenkit szere-
tettel várunk.

SerfőzőRozika

Az idei tanévnyitó szentmisénk
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Internet, Facebook, Web-
kamera, Zoom, online konfe-
rencia, home-office, távmun-
ka, felhő, papírmentes ügyin-
tézés, online regisztráció, on-
line istentisztelet.

Mindennapi életünkbe im-
már beépült, közelivé vált tá-
voli, idegen fogalmak. Kap-
kodjuk a fejünket.

Tanulunk.
Rheumatológiai szakrendelésen voltam a napokban. Maszk-

ban ültem a főorvossal szemben. Nem vizsgált meg, nem érintett 
meg. Betartottuk a másfél méteres védőtávolságot.

- Jól van? – kérdezte.
- Jól vagyok. Szeretnék gyógyszert is felíratni.  – válaszoltam. 
- Jó. - Gépelt a számítógépen.
- Szeretnék gyógyfürdő jegyet is. – mondtam.
- Nem javaslom, - szólt ő. – A gyógyfürdők most a fertőzések 

melegágyai.
 Belenyugodtam. Elém tolt egy papírt, aláírtam, hogy megje-

lentem a rendelésen.
- A receptet még nem tetszett odaadni. – szóltam.
- Belőttem a felhőbe – válaszolta a főorvosnő. Erre kinéztem 

az ablakon, fel az égre, értetlenül.
 Felvilágosított: - A felhő az egy virtuális tér, ahol az adatok 

vannak. Maga pedig bemegy bármelyik patikába, bemutat-
ja a TAJ kártyáját, fizet és odaadják a gyógyszerét. Már nincs 
papíron kiállított recept.

Idén március közepétől május végéig be volt zárva az imahá-
zunk. Május végén fellélegeztünk, kitakarítottunk, és azt gon-
doltuk: vége, túl vagyunk rajta. Pünkösd óta ismét összejöhe-
tünk ugyan, de valami mégis megváltozott: 65 év felettiek és 
krónikus betegek csak saját felelősségükre látogathatják az is-
tentiszteleteket. Kézfertőtlenítés, maszk, védőtávolság. Nincs 
kézfogás, kevés az éneklés, rövidebbek az alkalmak. Tudomá-
sul vesszük. Kevesebben jövünk össze. Ezt is tudomásul vesszük.

Jézus Krisztus kijelentette előre a Lukács evangéliuma 21. 
részében: „Amikor háborúkról és lázadásokról hallotok, ne ré-
müldözzetek, mert először ezeknek meg kell történniük, ... Nagy 

földrengések, járványok és éhínségek lesznek.”
Hallunk ezekről, bizonyos eseményeket valóban át is élünk 

naponta. Érintettek vagyunk. Belekapaszkodunk ebbe a Biblia 
versbe: „Mert nem a félelem lelkét adta nekünk az Isten, hanem 
az erő, a szeretet és a józanság lelkét…(2.Timóteusnak írt levél 
1:7)”

Reménykedünk, hogy szép, száraz, napos idők jönnek és Ima-
házunk kertjében, szabad téren tarthatjuk az istentiszteleteket az 
ősz folyamán. 

Tervezünk hálaadó napot, gyülekezeti találkozót, szeptember 
elejétől újra indult a gyermekek számára a vasárnapi iskola a be-
lülről megszépült épületben délelőtt 9.30-tól a Dózsa György út 
62-ben, illetve annak kertjében.

A jövőt nem látjuk. Istenben viszont bízunk, aki igéjében ezt 
üzeni mindnyájunknak: „Mert akik Istent szeretik, azoknak 
minden a javukra szolgál!” (Rómaiaknak írt levél 8:28)   -  a 
„minden”- be pedig még a koronavírus járvány is beletartozik.

Blaskó Péter 
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

2020 - A VILÁG GYORS VÁLTOZÁSA

Ezúton szeretnék a magam és családom nevében köszönetet mondani mindenkinek, aki szeretett feleségem Gyurina Ernőné, 
szül: Drajkó Anna temetésén részvétét fejezte ki, valamint megjelenésével enyhítette a család bánatát. 

Gyurina Ernő és családja

PÜNKÖSD 2020 ISTENTISZTELET

SZABADTÉRI ISTENTISZTELET 2020 ŐSZ

VASÁRNAPI ISKOLA 2020
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Tisztelt Pácienseim!
Környezetünkben egyre több a koronavírus fertőzött. Most főként a fiatalokat érinti ez, de tőlük könnyedén

elkaphatják az idősebbek. A számukra továbbra is sokkal veszélyesebb a fertőzés.
Nagyon sokan nem akarnak tudomást venni a koronavírusról, sőt tagadják a létezését, ami nagyon nagy hiba!

A Covid19 vírus egy olyan megváltozott genetikai állománnyal rendelkező vírus, amely abban különbözik a
környezetünkben előforduló többi vírustól /influenza, egyéb enterovírusok stb/, hogy maradandó szervi elváltozásokat

okozhatnak. Ez pl. a tüdő károsodását okozhatja, ami azzal járhat, hogy lélegeztetőgépre kell tenni ezen súlyos fertőzötteket.
Jön az influenza vírus „szokásos” fertőzéses időszaka.

KÉREK MINDENKIT, HOGY OLTASSA BE MAGÁT!
MINDENKI SZÁMÁRA INGYENES LESZ!

Az orvosi rendelést csak előzetes megbeszélés után keressék fel!
Mindent egyeztetni kell!

A gyógyszer rendelés továbbra is az E-recept alapján lehetséges. Kérem, hogy ezt a rendelési időben tegyék,
mert akkor vagyunk számítógép előtt és azonnal teljesíteni tudjuk a kérésüket.

Tel: 06 30 718 0938

Vigyázzanak magukra - vigyázzunk egymásra!
Dr Bonyhády Elemér háziorvos

Kedves Betegeink!

2020. július hónaptól az 1. Körzet (Dr. Rull Csaba) rendelési ideje megváltozik az alábiak szerint:
Hétfő: 8.00-11.00       Csütörtök: 13.00-16.30

Kedd: 8.00-11.30       Péntek: 8.00-10.00
Szerda: 8.00-11.30

Személyesen megjelenéshez előzetesen időpont egyeztetés szükséges.
Időpont kérésre minden rendelés első órájában van lehetőség. Akut betegség, esetén is.

Ugyancsak az első órában lehet kérni telefonon a rendszeres gyógyszerek felírását az EESZT-be népszerű nevén a „FELHŐBE”.
Továbbra is lehet e mailen kérni a rendszeres receptek felírását, illetve egyéb kérdéseket feltenni.

Email: rull@gmail.hu
A pénteki rendeléseken 8.00 – 10.00 közt van lehetőség telefonos konzultációra bármely kérdésben.

Szociális ügyintézés (közgyógy, különféle igazolások, nyomtatványok  stb.) intézése minden hónap első szerdáján.

Telefon: (06) 70-420 99 78

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda – Volentics 
Réka, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg 
Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat szeptember 14-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója téli számának lapzártája 2020. december 3-án (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.
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 A nyáron tapasztalt kedvezőbb járványügyi helyzet sajnos az ősz beköszöntével ismét rosszabbra fordul. Az elmúlt időszakban ko-
rábban nem tapasztalt mértékben nő a felismert koronavírus fertőzöttek száma. A fertőzést jellemzően már nem külföldön kapják 
el a betegek, hanem a tömegközlekedésen, üzletben, iskolában, munkahelyen, akár a saját hozzátartozójuktól. Jelenleg a kimutatott 
fertőzöttek átlagéletkora lényegesen alacsonyabb, mint a járvány első időszakában, a fertőzöttek között gyermekek is vannak. A fer-
tőzés ebben a korosztályban lényegesen enyhébb tünetekkel zajlik, mint az idősebb, vagy krónikus betegségben szenvedő emberek-
nél, azonban épp olyan fertőzőképes. Emiatt az enyhe tüneteket mutató betegek könnyen megfertőzhetnek másokat, akiknél a be-
tegség várhatóan sokkal nehezebben gyógyulhat vagy súlyos szövődményeket okozhat. Éppen ezért nagyon fontos az, hogy aki tü-
neteket észlel magán (légúti panaszok, fejfájás, fáradékonyság, láz, ízérzés vagy a szaglás zavara), ne menjen közösségbe, és értesítse a 
háziorvosát. Amennyiben a gyermekeknél jelentkeznek tünetek, maradjanak otthon. A gyerekekre vonatkozó aktuális előírásokról a 
pedagógusok részletesen tájékoztatják a szülőket. Nagyon fontos továbbra is, hogy a beteg gyermekekre lehetőség szerint ne az idős 
nagyszülők vigyázzanak, hiszen náluk a betegség tünetei sokkal súlyosabb formában jelentkezhetnek!

A védekezés leglényegesebb elemei továbbra sem változtak: a személyes kapcsolatok csökkentése ill. a maszk használata és a kézfer-
tőtlenítés továbbra is a legfontosabb mindennapjainkban.

Az országszerte tapasztalt egyre növekvő esetszám alapján várható, hogy közösségünkben is előfordul megbetegedés, ill. elrendel-
hetnek szűrővizsgálatot, kijelölhetnek hatósági karantént, ennek betartása kötelező. Közös felelősségünk, hogy a karanténban lévő 
betegeket vagy kontaktokat ne hagyjuk magára: a betegség telefonon nem terjed, kérdezzük meg, miben tudunk segíteni. Ilyenkor 
a kapuba letett élelmiszer, gyógyszer, stb. nagy segítség lehet. A személyes kontaktust azonban feltétlen el kell kerülni! Ha valakinek 
segítségre van szüksége, vagy tudomására jut, hogy valaki ellátásra szorul, az Önkormányzatnál kérhet segítséget.

Zárt térben, tömegközlekedési eszközökön, nagy tömegben viseljen maszkot. Tekintsünk úgy magunkra, mintha fertőző for-
rások lennénk! Ez akkor is előfordulhat, ha nem érezzük magunkat betegnek. Ha olyan helyre megyünk, ahol többen is vannak 
(bolt, gyógyszertár, posta, szociális étkeztetés stb.) igyekezzünk tartani a 1,5- 2 méter távolságot, zárt térben korlátozott (a bejá-
ratnál található kiírásnak megfelelő) létszámban tartózkodjanak. 

Ügyeljünk a kézfertőtlenítésre: bő szappanos vízzel gyakran mossunk kezet vagy használjunk kézfertőtlenítőt. Figyeljünk oda 
használati tárgyainkra (mobil telefon, szemüveg, toll, kulcsok stb.), ezeket is rendszeresen fertőtlenítsük.

A COVID-19 járvány első szakaszában példaértékű fegyelemmel településünkön elkerültük a tömeges fertőzéseket. A fenti sza-
bályok betartása segíthet abban, hogy kevesebb megbetegedés alakuljon ki, és ne legyen szükség további szigorú intézkedések beve-
zetésére!

Mindenkinek jó egészséget, a betegeknek mielőbbi gyógyulást kívánunk!
Juhász Sándor Ferenc, Szociális-és egészségügyi bizottság elnöke

A COVID-19 járvánnyal kapcsolatos aktualitások

2020. szeptember 5-én a Szeszvame - Szentendrei-szigeti Ve-
terán Autós és Motoros Egyesület közel 120 kilométeres tájéko-
zódási versenyt rendezett a veterán korú járművekkel rendelke-
zőknek. Az egyik versenyállomásnak, a katolikus templom mel-
letti parkolóban, Sződ is helyet adott. Örömünkre szolgált, hogy 
a több mint hetven veterán jármű vezetői és utasai, ha csak futó-
lag is, de bepillanthattak Sződ életébe.

Veterán autós találkozó
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A koronavírus járvány okozta nehézségekhez alapítványunk 
is próbált alkalmazkodni és különböző online fórumokon 
igyekeztünk munkánkat folytatni. Ez idő alatt folyamatosan 
kapcsolatot tartottunk egymással, valamint az iskola vezető-
ségével is, és a felmerülő problémák, melyet az online oktatás-
ra való hirtelen átállás okozott, megoldásában igyekeztünk se-
gítségre lenni. Április folyamán 5 db laptopot szereztünk be 
és adtuk át használatba az iskolának ezzel is segítve a távok-
tatás formájában történő tanítást. A járvány megelőzésében is 
igyekszünk szerepet vállalni ezért 2 db automata kézfertőtle-
nítő adagolót vásároltunk és telepítünk le az első, valamint a 
hátsó bejárathoz. Ezeket az eszközöket megrendeltük, kiszállí-
tásuk folyamatban van, napokon belül kikerülnek a helyükre. 

Immár hagyománnyá vált, hogy a 8. osztályosok tanév végi 
búcsúkirándulását 5.000 Ft/fő összeggel támogatjuk. Idén a 
kirándulás ugyan elmaradt, de a támogatás átadásra került. Az 
összeg egy részéből könyvutalványt kaptak a ballagó diákok, a 
másik részét egy ballagási party szervezésére fordították a ve-
szélyhelyzet elmúlását követően. 

Régebb óta volt tervbe véve, hogy valamilyen módon de-
koráljuk az iskola lépcsőit. Hosszas előkészületek után arra a 
döntésre jutottunk, hogy a magyar történelem fontosabb ese-
ményei kerüljenek a lépcsőfokokra. Ezáltal nem csak dekora-
tív lett, hanem fontos információ hordozóvá is vált a felület, 
így megkönnyítheti a tanulási folyamatot, többlet motiváci-
ót adhat a történelem tanulásához is. Ezúton szeretnénk meg-
köszönni Bogdán Gyöngyvér kuratóriumi tagnak, valamint 
Csomár Gábornak, hogy munkájukkal hozzájárultak terveink 
megvalósításához. 

A nyár folyamán került az alapítvány bankszámlájára az 
650.000 Ft-os összeg, amit korábban 15 fő iskolai dolgozó 
(Abay-Nemes Anna, Boros Attiláné, Farkasné Haraszti Ildi-
kó, Fleischinger Anna Beáta, Gombai Erzsébet, Hutás Lász-
ló, Kalmárné Vravuska Veronika, Kas Erika, Kis Csaba István, 
Körmendi-Vas Zsuzsanna, Márgusné Czinege Tünde, Szilas-
Dohányos Ágnes, Sztrehárszkiné Gyetvai Mária, Terman Or-
solya, Vass Marianna) valamint egy cég ajánlott fel az alapít-
vány javára. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani nekik.

Most kaptuk a hírt, hogy a 2019. évi személyi jövedelemadó 
1%-ának felajánlásaiból 317.984 Ft-ot utal át a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal közalapítványunk számlájára szeptember végé-
ig. Ezúton szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik adó-
juk 1%-ával támogattak minket közös céljaink elérésében. 

A járványhelyzet miatt nehéz időszak előtt állunk, minden-
napjainkat erőteljesen befolyásolja a kialakult helyzet, nem 
könnyű hosszabb távon tervezni. Mindezek mellett eltökéltek 
vagyunk, és törekszünk arra, hogy az évek alatt rendszeres-
sé vált támogatásainkat, programjainkat valamilyen formában 
megvalósíthassuk a járvány ideje alatt is (Mikulás program, 
Adventi forgatag, farsangi rendezvény, iskolai bál megszerve-
zése és támogatása, osztálykirándulások támogatása, Hunya-
di torna, gyereknap).

Továbbra is arra szeretnénk bátorítani a kedves szülőket, ta-
nárokat, gyerekeket, lakosokat, hogy keressenek minket kérdé-
seikkel, észrevételeikkel akár személyesen akár elérhetőségeink 

bármelyikén. Várjuk ötleteiket, javaslataikat személyesen, tele-
fonon (iskola titkárságán) vagy e-mailben az alapitvany@hu-
nyadisi.hu címre.

Végezetül ismételten szeretnénk megköszönni mindazok-
nak, akik munkájukkal, támogatásukkal segítik alapítványun-
kat közös céljaink elérésében. Bízunk benne, hogy továbbra is 
számíthatunk rájuk, illetve reméljük, hogy támogatóink köre 
tovább bővül. 

Juhász Sándor
Sződ Község Iskola Oktatásáért Közalapítvány

kuratóriumi elnök

A Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány hírei

Iskolai lépcső dekorációja

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

18684072-1-13
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DSE
Labdarúgás 
2020. 
ősz

Bozsik labdarúgás
Mindkét korosztályban jeleskedtek játé-

kosaink a Vácrátóti Sportcsarnokban, tá-
madójátékban, védekezésben, gólszerzés-
ben kiemelkedőt nyújtottak és megérde-
melten lettek dobogósok.
Eredmények:
I. korcsoport
Sződ - Őrbottyán  4 : 5
Sződ - Vácduka  4 : 3
Gólszerzők: Garaba 3, Fazekas 2, illetve Bu-
gyi, Farsang és Samu 1- 1
1. Őrbottyán, 2. Sződ, 3. Vácduka
II. korcsoport
Sződ - Vácrátót  2 : 0
Sződ - Vácduka  8 : 1
Sződ - Őrbottyán   6 : 0

Gólszerzők: Boda Boti 6, Bak Matyi és Rut-
kay Májky 4- 4, Volentics Viktor 2
1. Sződ, 2. Vácrátót,  3. Vácduka, 4. Őr-
bottyán

Sátor kupa
Huszonkét U7- es és tíz U6- os csa-

pat részvételével szervezték meg kitűnő-
en Magyarország egyik legrangosabb te-
remlabdarúgó tornáját a gödöllői Táncsics 
Mihály utcai sátorban. U6- os csapatunk 
nem találta győztes formáját, álmosan ját-
szott  mindvégig a hideg sátorban, de fel-
emelt fejjel jött le a pályáról.
Eredmények:
DSE - Monor  2 : 5
DSE - MFSf    2 : 2

A DSE 1. és 2. korcsoportos Bozsik csapata
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A  0. korcsoportos csapat 

DSE - Gödöllő  0 : 3
DSE - Göd  4 : 3
DSE - Barca  0 : 6
DSE - Göd  2 : 6 
Gólszerzők: 
Dávid és Tirol 4- 4, Illetve Kállai 2
U7- es csapatunk cserejátékos nélkül küz-
dött az ellenfelekkel és remekül teljesített, 
valamennyi meccsen lerohanta az ellenfe-
let, szórta a gólokat, sőt a kupagyőztes csa-
patot is jól megszorongatta. A helyosztó 
első mérkőzésen nagyot küzdött a csapat, 
de sajnos az erő elfogyott a végére, így ki-
kaptak, de aztán a következő mérkőzésen 
sikerült újra győztesen elhagyni a pályát. 
Nagyon kevés hiányzott a dobógos hely el-
éréséhez, de végül rosszabb gólkülönbség-
nek köszönhetően lecsúsztak róla a srácok. 

Eredmények:
DSE - Nagykáta  5 : 2
DSE - MTK  4 : 4
DSE - Kelen  5 : 1
DSE - Barca  5 : 6
DSE - Főnix  5 : 3
DSE - Plútó Eger  2 : 4
DSE - MFSf   5 : 1

Gólszerzők: Tóth Levi 25, Kanyuk Dávid 3, 
illetve Imreh Adorján 2
Végeredmények: 
U6: 
1. MFSp., 2. Kelen SC, 3. Monor SE, 4. 
Gödöllő, 5. Barca Academi, 6. RAFC, 7. 
Göd SE, 8.Dunakanyar- DSE, 9. Carval-
ho Brazil Focisuli, 10. MFSf
U7:

1. Barca Academi, 2. RAFC, 3. Carvalho, 
4. MFSp, 5.BVSC Zugló, 6. Juve Nagyvá-
rad, 7. MTKp, 8. Eger Plútó, 9. UTE lá-
nyok, 10. Dunakanyar- DSE, 11. MFSf, 
12. Gödöllő1., 13. Vác VLSE, 14. Főnix 
Székesfehérvár, 15. Gödöllő2., 16. Kelen, 
17. RKSK, 18. Szolnoki MÁV, 19. Göd, 
20. Nagykáta, 21. Maglód, 22. Sárbogárd

Új évi kupa 
A gárda hozta a formát és a legjobb tu-

dása szerint teljesített a Vecsési Sportcsar-
nokban.
Eredmények:
A csoport:
DSE - Vecsés  11 : 5
DSE - Monor  9 : 0
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DSE - Gloriett   7 : 10
DSE - Üllő  11 : 3 
Gólszerzők: Tóth Levi 25, Nagy Beni 7, il-
letve Kanyuk Dávid 6
A torna gólkirálya Tóth Levi DSE-Dunaka-
nyar
Végeredmény: 
1. Gloriett, 2. DSE-Dunakanyar , 3. Fe-
rihegy Vecsés, 4.Üllői DSE, 5. Monor SE
B csoport:
DSE - Ferihegy  8 : 0
 DSE- Monor  2 : 6
DSE - Gloriett  4 : 7
DSE - Üllő  6 : 3
Gólszerzők: Somogyi Márk 12, Dávid Bá-
lint/ 2015 U5,illetve Petőcz Gergő 3
A torna gólkirálya Somogyi Márk DSE-

Dunaknyar
Végeredmény: 1. Gloriett, 2. Monor, 3. 
DSE-Dunakanyar, 4. Ferihegy, 5. Üllő

Hírős kupa
Csapatunk cserejátékos nélkül lépett 

pályára a Kecskeméti Református Gim-
názium tornacsarnokában. A csoportmér-
kőzéseken letámadtuk az ellenfelet, lőttük 
a gólokat, védekezésben jeleskedtünk és 
győztünk. Sajnos a helyosztó mérkőzése-
ken elfogyott a szufla, kikaptunk és csak 
a negyedik hely maradt a lelkes csapat ré-
szére. 

Tóth Levente játékosunk elnyerte soka-
dik alkalommal a torna válogatott legjobb 

játékosa címet.
Eredmények:
DSE - Gyula 1.  3 : 2
DSE - Hírős   6 :2
DSE - UFC Kecskemét   6 : 2
1- 4. helyért:
DSE - Vidi  2 : 4
DSE - UFC   3 : 4
Gólszerzők: Tóth 14, Nagy és Imreh 3- 3
Végeredmény: 1. Kecskeméti LA, 2. MOL 
Fehérvár FC/ Vidi, 3. UFC Kecskemét, 
4. Dunakanyar- DSE, 5. Szeged- Csa-
nád Grosics Akadémia, 6. Grosics Akadé-
mia Gyula 2., 7. Gyula 1., 8. SC HÍRŐS- 
ÉP Kecskemét

DSE kupa képekben
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RAFC kupa
A rákosszentmihályi tornán az U7- es 

csapat remek támadójátékkal rukkolt elő 
lenyűgözve tudásukkal a végig szurkoló 
sződi szülőket.
Eredmények:
DSE - RAFC   2 : 2
DSE - RKSK   4 : 1
DSE - Kincsem Lovaspark    6 : 0
DSE - BVSC  2 : 4
DSE- Ikarus   1 : 0
Gólszerzők: Tóth Levi 11, Kanyuk Dávid 2, 
illetve Lafkó B. és Lafkó P. 1- 1 
Végeredmény: 1. RAFC , 2. BVSC, 3. DSE-
Dunakanyar, 4. Ikarus, 5. RKSK, 6. Kin-
csem SE

Mogyoród kupa

Azt mondják, hogy a győzelmet nem 
kell megmagyarázni, de érdemes megem-
líteni, hogy a gárda a legjobb formát hoz-
ta ezen a napon, elszántan és lenyűgözően 
teljesített a mogyoródi tornacsarnokban, 
ahol sikerült megelőzni az igen jó buda-
pesti BVSC csapatát.
Eredmények:
Csoportmérkőzések: 
DSE -  Mogyoród  5 : 4
DSE - Dinamó Star  2 : 1
Helyosztók:  DSE - BVSC  7 : 2
DSE - REAC   3 : 3
Gólszerzők: Tóth Levi 10, Imreh Adorján 4, 
Kanyuk Dávid 2, Barabás Samu 1.
A torna válogatott játékosa lett Imreh 
Adorján a DSE támadójátékosa.
Végeredmény: 1. DSE-Dunakanyar, 2. 
BVSC, 3. REAC, 4. ASI Dinamó Star SE, 
5. Mogyoród

Csepel kupa

Alig egy hét telt el a mogyoródi siker 
után, és csak egy pont döntött, hogy nem 
lettünk megint elsők a csepeli Simon Bo-
livár utcai ÁMK Sportcsarnokban, amely 
tornán a Csepeli Brazil Focisuli csapata 
dominált.
Eredmények:
 DSE - Csepel U   4 : 2
DSE - Csep- Gól   13 : 2
DSE - Budatétény   2 : 2
DSE - Carvalho A   1 : 1
DSE - Carvalho B   7 : 1
DSE - ESMTK   10 : 0
Végeredmény: 1. Carvalho A., 2. DSE - 
Dunakanyar, 3. Budatétény, 4. Csepel U, 
5. Carvalho B, 6., Csep Gól, 7. ESMTK
Gólszerzők: Tóth Levi 13, Kanyuk Dávid 
és Nagy Beni 10- 10, Imreh Adorján 4

Galga kupa
Két és fél hónap vesztegzár után, után-

pótlás csapatunk nagy lendülettel kezdett 

neki az edzéseknek, majd  az elhalasztott 
galgagyörki tornán kivívta magának a jól 
megérdemelt bronzérmet.
Eredmények:
DSE2 - Pécel   7 : 1
DSE2 - Hatvan   9 : 5
DSE2 - Budafok  0 : 4
DSE2 - DSE1   9 : 0
DSE-2 - Hatvan  0 :1
DSE2 - Pécel  2 : 0
DSE1. - Kartal  3 : 7
DSE1 - Maglód   3 : 6
DSE1 - Erdőkertes  2 : 1
DSE1 - DSE2  0 : 9
DSE1 - Kartal  3 : 8
DSE1 - Erdőkertes  4 : 1
Gólszerzők: Tóth L. 13, Nagy B. 8, Kanyuk 
D. 5, Somogyi, Sztrehárszki, Lafkó P. és Ti-
rol 3 - 3, Lafkó B. 2, illetve Imreh A. 1
Rangsor: 1. Hatvan, 2. Budafok, 3. Du-
nakanyar- DSE 2., 4.Pécel, 5. Maglód, 6. 
Kartal. 7. Dunakanyar- DSE 2., 8. Erdő-
kertes

Lelle kupa

Mindannyian nagy izgalommal vár-
tuk a szezonzáró balatonlellei U7- es ha-
gyományos tornát. Már két nappal a tor-
na előtt a csapat nagy része leutazott a tó-
parti üdülőre, hogy nagyot csobbanjon a 
Balcsi vizében. A torna korán kezdődött, 
szerencsénkre elmaradt a szokásos káni-
kulai meleg, és a srácok is jól érezték ma-
gát. Az első pillanattól kezdve letámad-
tuk az ellenfelet, mindvégig birtokoltuk a 
labdát támadásban, és védekezésben is je-
leskedtünk, rengeteget lőttünk az ellenfél 
kapujára és bezsebeltül a jól megérdemelt 
bronzérmet.
Eredmények:
DSE- SZEFI  6 : 4
DSE - Carvalho  4 : 2
DSE - RAFC   2 : 3
DSE -  Szigetvár  8 : 1
DSE - Kiskunlacháza   3 : 3
DSE - Százhalombatta  3 : 3
DSE - Sárbogárd    10 - 0
Gólszerzők: Kanyuk 14, Tóth 13, Nagy és 
Somogyi 4 - 4, illetve Imreh 3
Végeredmény: 1. Carvalho, 2. RAFC, 3. 
DSE – Dunakanyar, 4. Kiskunlacháza, 5. 
Százhalombatta, 6. SZEFI, 7. Sárbogárd, 
8. Szigetvár 

DSE kupa

A vészhelyzet miatt, az elmaradt hagyo-
mányos  Március 15- ei és Pünkösdi kupa 
helyett szervezte meg nagy sikerrel a Sző-
di Diáksport Egyesület augusztus 15- én a 
DSE kupát amelyre  25 U7- es  és U6- os 
csapat nevezett be.

A délelőtti 2013- as torna igazi nyá-
ri melegben zajlott le, a délutáni 2014- es 
összecsapásokat a zivataros idő sem tud-

ta megszakítani oly nagy volt a küzdelem.
Mindenki kapott aranyérmet, a dobo-

gós csapatok kupában részesültek, min-
den csapat legjobb játékosa, illetve a torna 
abszolút legjobb játékosa különdíjban ré-
szesült. A látványos és izgalmas összecsa-
pásokat sikeresen vezette le a jól felállított 
bírói gárda.

A sikeres sportnapot a sok szurkoló szü-
lő és sportbarát vastapssal jutalmazta. A 
2013- as csapatunk cserejátékos nélkül ki-
emelkedő játékot produkált és megérde-
melten szerezte meg az ezüstérmet.
2013- as végeredmények:
1. Carvalho BLAUSE, 2. Sződi DSE- Du-
nakanyar 1., 3. Barca Academy, 4. Váci 
VLSE, 5. GödöllőSE2., 6. Főnix Székesfe-
hérvár, 7. Gödöllő 1., 8. MFS, 9. Ferihegy 
Akadémia, 10. Péceli Spartacus, 11. Sződi 
DSE- Dunakanyar 2., 12.Régió SC Csév-
haraszt, 13. Erdőkertes SE, 14. Carvalho 2.
2014- es végeredmények:
1. Gödöllő, 2. Eger SE, 3. UTE, 4. MFS 
piros, 5. Főnix, 6. Monor SE, 7. FTC, 8. 
MFS kék, 9. Sződi DSE- Dunakanyar, 
10. Pécel, 11. Régió
A több mint tizenöt évi részvételért a sződi 
utánpótlás tornákon, Fair Play kupában dí-
jaztuk Palibácsi/ Monor és Kerecsényi Nor-
bert/ Gödöllő edző kollégákat, akik kezde-
tektől eleget tettek minden meghívásnak.
Eredmények 2013.:
A csapat:
Sződi DSE  . - Pécel   0 : 7
Sződi DSE . -  Főnix  5 : 2
Sződi DSE -   Pécel   2 : 2
Sződi DSE -  Főnix   6 : 3, 
Helyosztók:
Sződi DSE   - Barca  2 : 1
Sződi DSE - Vác  3 : 2
Sződi DSE - Carvalho 2.  2 : 4
Gólszerzők: Tóth Levi 12, Imreh Adorján 5, 
illetve Kanyuk Dávid 3
B csapat:
Sződi DSE - Gödöllő 2.  2 : 6
Sződi DSE  - Carvalho 2.  3 : 9
Sződi DSE  - Gödöllő 2.  8 : 3 !,
Sződi DSE  - Carvalho 2. 2 . 4,
Helyosztók:
Sződi DSE - Régió  0 : 0
Sződi DSE  - Ferihegy  3 : 4
Sződi DSE - Pécel  3 : 4
Gólszerzők: Lafkó Patrick 5, Somogyi Márk 
4, illetve Lafkó Benjamin 1
2014- es eredmények:
Sződi DSE  - UTE  0 : 6
Sződi DSE  - Régió  3 : 0
Sződi DSE - MFS piros  0 : 7
Helyosztók:
Sződi DSE  - FTC  1 : 7
Sződi DSE  - MFS 1   1 : 5
Gólszerzők: Dávid Bálint és Joó Rebeka 2 - 
2, illetve Helembai Levi 1

Kolumbán Attila
DSE elnök

utánpótlás edző
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Lukács Benjámin Székes-
fehérváron született 2008. 
május 24-én, azóta Sződön 
él szüleivel és testvérével. A 
sződi óvodában társaival már 
ideje korán felfedezte a sport, 
a futball szépségét. A Sződi 
Diáksport Egyesület igazolt 
játékosaként tornákon gólok-
kal segítette, erősítette csapa-
tát. Általános iskolai tanul-
mányait Budapesten a XIV. 
kerületi – német nemzetiségi 
– Móra Ferenc Általános Is-
kolában kezdte meg, így to-
vábbi labdarúgó sport tevé-
kenységét az iskola színeiben  
folytatta. 2017. nyarán egyik 
barátja javaslatára a Gödi SE 
Kajak-Kenu Szakosztály ál-
tal szervezett táborban meg-
ismerkedett a kajakozás rej-
telmeivel. Egy heti táboro-
zás után sportágváltás mel-
lett döntött, a futballt kaja-
kozásra cserélte és átigazolt 
az új egyesülethez.

2018-ban Budapesten, a XIII. kerületi Németh László nyolc-
osztályos gimnázium tanulója lett. 

Tizenegy éves korában a választott sportágban már jelentős 
dobogós eredményeket tudhatott maga mögött.

Egyéni legjobb teljesítményei:
A-HÍD Építő Kupa 2000 méter, MK1 U11,  III. helyezett
Graboplast Maraton Magyar Bajnokság 5000 méter, MK1 

U11,  III. helyezett
Eszkimó indián játékok 2000 méter, MK1 U11, I. helyezett
Verőce időmérő  2000 méter, MK1 U11, III. helyezett
Dunakanyar Kupa 2000 méter, MK1 U11, I. helyezett
Nőtincs Kupa 2000 méter, MK1 U11, III. helyezett
2019. július 12-én Budapest, Pest megyei bajnokságon min-

den szakosztály MK-4-ben harcba szállhatott az augusztus 21. 
és 25. között a szegedi vb-n megrendezésre kerülő betétfuta-
mon való részvétel jogáért. A Gödi SE Kajak-Kenu Szakosztály 

4 fős hajója (Lukács Benjáminnal) egy összeszedett, remek elő-
futam győzelemmel került a döntőbe, ahol negyedikként meg-
szerezte az „Állj te is rajthoz a szegedi vébén!” futam indulási 
jogát. A világbajnokságon a gödi csapat az előkelő ötödik he-
lyen végzett, amely egy életre szóló emléket is jelentett a kis ka-
jakosok számára.

Benjámin 2019. szeptember végétől átigazol a Budapesti 
Honvéd, Kajak-Kenu Szakosztály csapatába.

A 2019. évben elért sporteredményeiért, valamint a gimná-
ziumban tanúsított példamutató magatartásáért, szorgalmáért 
és jó tanulmányi eredményeiért a megpályázott „Magyaror-
szág jó tanulója, jó sportolója – 2019” elismerő oklevelet 2020-
ban vehette át, amelyet a rendkívüli helyzetre tekintettel, az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma postai úton küldött meg 
részére. 

KA

Akikre büszkék vagyunk

Tisztelt Sportszerető Barátaink!

Megkezdődött a 2020 – 2021 – es Labdarúgó bajnokság. Mindkét  csapatunk túl van jó néhány előkészületi mérkőzésen. 
Amelyeken nagy örömünkre jó eredményeket hoztak magukkal. A felnőtt és az öreg fiuk csapatunk is új edzőt kapott. A játék-
tér gondozásában nagy erőket fektettek be fiataljaink. Az edzőmérkőzéseken játékosaink különböző posztokat próbáltak ki. Ami 
remélhetően majd jó eredmények elérésében fog megmutatkozni. Sajnos a rajtnál néhány sérüléssel bajlódó játékosra majd nem 
számolhatunk, de a kemény edzői munka meghozza gyümölcsét. Úgy látom a csapatok családias mozgásban vannak, jó érzés 
látni, hogy mindkét csapatunk barátian közeledik egymáshoz. Persze kivétel erősíti a szabályt. A csapatok vezetői ismét megtesz-
nek mindent, hogy a játékosoknak csak a játékkal kelljen foglalkozni a vezetők minden mást levesznek a vállukról. Az FC Sződ 
első bajnoki mérkőzését sajnos elhalasztották. De a 13 - án hazai pályán szurkolhatunk felnőtt csapatunknak. Az FC Sződ öreg-
fiúk csapata már túl van a harmadik bajnoki mérkőzésén, sajnos a kezdés rosszul sikerült, vereséggel. De a sok rutinos, úgymond 
öreg róka a lelkét kitette a következő két mérkőzésen, és eredménnyel jártak, vagyis nyerték a mérkőzéseket. Új hálókat kapott a 
csapat köszönet az elnök úrnak, a háló tartókért pedig az elnökhelyettes úrnak jár a köszönet. A csapatok összefogásával szépül 
a sportpályánk. Még köszönet jár azoknak a szurkolóknak, akik fáradságot nem kímélve locsolják és vágják a füvet. És köszön-
jük a polgármesteri hivatal mindennemű segítségét, hogy fiataljaink kulturált családias környezetben tudnak sportolni. Szurkol-
junk csapatainknak, HAJRÁ SZŐD sok sikert a játékhoz! Balesetmentes, jó játékot kívánok!

2020. 09. 13. SZŐD.
Juhász István  önkormányzati képviseő
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